

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143930-00046-15(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	御浜西部2期地区県営中山間事業(緑)農用3号(阿田和団地)用水路工事
所属名	熊野農林事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年10月6日		
単価適用年月日	令和7年10月6日		
適用単価 地区	一般材料	ZC0:紀南3	
	生コン	ZC2:紀南A/小型4t	
	石材	ZC2:紀南3/小型2t~4t	
適用工種	畑かん施設工事		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7 基準)
	主たる工種	8 6 : 畑かん施設工事
	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	海上輸送補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 % を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	御浜西部2期地区県営中山間事業(緑)農用3号(阿田和団地) 用水路工事	当 初	事業区分			主たる工種		摘要
			土地改良工事	畑かん施設工事		畑かん施設工事	一般交通影響有り(2) - 2	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
畑かん施設工事			式	1		97,365,507		
管路工			式	1		72,392,179		
管路工			式	1		72,392,179		
管路工			式	1		72,392,179		内-1号 週休有
各筆給水栓工			式	1		6,884,273		
各筆給水栓工			式	1		6,884,273		
各筆給水栓工			式	1		6,884,273		内-2号 週休有
配水槽工			式	1		12,710,884		
配水槽工			式	1		12,710,884		
配水槽工			式	1		12,710,884		内-3号 週休有
建屋補修工			式	1		613,070		
建屋補修工			式	1		613,070		

設計内訳書

工事名	御浜西部2期地区県営中山間事業(緑)農用3号(阿田和団地) 用水路工事	当 初	事業区分			主たる工種		摘要	
			土地改良工事	畑かん施設工事		畑かん施設工事	一般交通影響有り(2)-2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
建屋補修工			式	1		613,070			内-4号 週休有
旧体撤去工			式	1		873,681			
旧体撤去工			式	1		873,681			
旧体撤去工			式	1		873,681			内-5号 週休有
仮設工			式	1		3,891,420			
仮設工			式	1		3,891,420			
仮設工			式	1		3,891,420			内-6号 週休有
直接工事費			式	1		97,365,507			
共通仮設			式	1		11,908,730			
共通仮設費			式	1		780,730			
技術管理費			式	1		49,730			
技術管理費			式	1		49,730			内-7号 週休有

設計内訳書

工事項名	御浜西部2期地区県営中山間事業(緑)農用3号(阿田和団地) 用水路工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	畑かん施設工事		摘要	
			工事区分	共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り(2)-2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費(率計上) 96,200,787 × 0.76%			式	1		731,000			
共通仮設費(率計上) 97,365,507 × 11.43%			式	1		11,128,000			
純工事費			式	1		109,274,237			
現場管理費 109,274,237 × 27.78%			式	1		30,356,000			
工事原価			式	1		139,630,237			
一般管理費等 139,630,237 × (16.38% + 0.04%)			式	1		22,926,763			
スクラップ評価額			式	1		-73,000			
工事価格			式	1		162,484,000			
消費税相当額 162,484,000 × 10%			式	1		16,248,400			
工事費計			式	1		178,732,400			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	畑かん施設工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		97,365,507	
4	直接工事費		97,365,507	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		1,164,720	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（-）		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2,7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（+）		0	
17	無償貸付機械評価額（+）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		97,365,507	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		96,200,787	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		9.16%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	海上輸送補正率		0%	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）		11.43%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）		11,128,000	
32	現工事		0	
33	合算工事		0	

共通仮設費

34	調整工事計上額		11,128,000	
35	現場環境改善費対象工事費		97,365,507	
36	直接工事費		97,365,507	
37	非対象額計(-)		1,164,720	
38	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2, 7		0	工場原価
40	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9		0	間接費非対象額
42	管理費区分T		1,164,720	
43	対象額支給品(+)		0	
44	無償貸付機械評価額(+)		0	
45	現場環境改善費対象額(P i) 単独(追加工事)		96,200,787	
46	現工事		0	
47	合算工事		0	
48	現場環境改善費 率(補正前) 単独(追加工事)		0.76%	
49	現工事		0%	
50	合算工事		0%	
51	施工地域等補正 単独(追加工事)			市街地以外
52	現工事			
53	現場環境改善費 率(補正後)		0.76%	
54	計上額 単独(追加工事)		731,000	
55	現工事		0	
56	合算工事		0	
57	調整工事計上額		731,000	
58	共通仮設費(積上分)		49,730	
59	運搬費		0	
60	準備費・仮設費		0	
61	事業損失防止施設費		0	
62	安全費		0	
63	役務費		0	
64	技術管理費		49,730	
65	営繕費		0	
66	現場環境改善費		0	

現場管理費

1	主たる工種	畑かん施設工事		
2	単独（追加工事）純工事費		109,274,237	
3	単独（追加工事）直接工事費		97,365,507	
4	単独（追加工事）共通仮設費		11,908,730	
5	非対象額計（-）		0	
6	管理費区分2,7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）		0	
11	無償貸付機械評価額（+）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		109,274,237	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		108,109,517	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		24.05%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		27.78%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		30,356,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		30,356,000	

一般管理費等

所属名 熊野農林事務所 農村基盤室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

畑かん施設工事

1	工事原価	139,630,237	
2	純工事費	109,274,237	
3	現場管理費	30,356,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	139,630,237	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	138,465,517	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	16.38%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	139,630,237	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 55,852 円
24	一般管理費等 率(補正後)	16.42%	
25	計上額 単独(追加工事)	22,926,763	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	22,926,763	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上 2m未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有 無 = 無し :	m 3	990	300	297,000			CB210030 管理費区分 無 単-1号 掘削
管水路基礎 (土地改良)		基礎区分 = 砂・砂質土 : 現場発生土使用区 分 = 使用しない : 使用機械及び締固め区分 = タンバ 区分1 : バックホウ規格 = バッ クホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) :	m 3	31	18,540	574,740			DB107010 管理費区分 無 単-2号 S1-1砂基礎
管水路基礎 (土地改良)		基礎区分 = 砂・砂質土 : 現場発生土使用区 分 = 使用しない : 使用機械及び締固め区分 = コンパクト 区分1 : バックホウ規格 = バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) :	m 3	37	17,480	646,760			DB107010 管理費区分 無 単-3号 S1-1砂基礎
管側基礎		購入土	m 3	84	17,200	1,444,800			WYB00001 管理費区分 無 単-4号 S2管側基礎(購入土)
埋戻		同上	m 3	81	16,130	1,306,530			WYB00002 管理費区分 無 単-5号 S3埋戻(購入土)
埋戻			m 3	180	2,570	462,600			WYB00003 管理費区分 無 単-6号 B2埋戻(流用土)

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻		m 3	140	2,570	359,800			WYB00004 管理費区分 無 単-7号 B3埋戻(流用土)
埋戻		m 3	89	2,570	228,730			WYB00005 管理費区分 無 単-8号 B4埋戻(流用土)
基面整正		m 2	620	483.5	299,770			CB210080 管理費区分 無 単-9号
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	540	674	363,960			WYB00006 管理費区分 無 単-10号
舗装版破碎	舗装版種別 = アスファルト舗装版 : 障害等の有無 = 無し : 騒音振動対策 = 不要 : 舗装版厚 = 15cm以下 : 積込作業の有無 = 有り : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	2,056	216.7	445,535			CB430310 管理費区分 無 単-11号
表層(車道・路肩部)	平均幅員 = 1.4m以上3.0m以下 : 1層当平均仕上厚 70mm以下 = 50mm : 材料 = 再生密粒度アスコン(13) : 瀝青材料種類 = フライコート PK-3 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	571	2,991	1,707,861			CB410260 管理費区分 無 単-12号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	管路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
表層(車道・路肩部)	平均幅員 = 3.0m超 : 1層当平均仕上厚 70mm 以下 = 50mm : 材料 = 再生密粒度アスコン(13) : 瀝青材料種類 = プライムコート PK-3 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	868	2,889	2,507,652			CB410260 管理費区分 無 単-13号
表層(車道・路肩部)	平均幅員 = 1.4m以上3.0m以下 : 1層当平均 仕上厚 70mm以下 = 40mm : 材料 = 再生密粒 度アスコン(13) : 瀝青材料種類 = プライ ムコート PK-3 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	617	2,485	1,533,245			CB410260 管理費区分 無 単-14号
上層路盤(車道・路肩部)	材料 = 路盤材(砕石各種) : 全仕上り厚(実 数入力) = 160mm : 施工区分 = 2層施工 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	1,260	1,611	2,029,860			CB410040 管理費区分 無 単-15号
舗装版切断	舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版 厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	514	701	360,314			CB430510 管理費区分 無 単-16号
不陸整正	補足材料の有無 = 有り : 補足材料平均厚さ = 1mm以上6mm未満 : 補足材料 = 再生クラッシャ ン RC-40 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	796	195.1	155,299			CB410010 管理費区分 無 単-17号
アスファルト舗装運搬処分	アスファルト殻	m ³	82	8,945	733,490			WYB00007 管理費区分 有 単-18号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	管路工							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
舗装版破砕	舗装版種別 = コンクリート舗装版 : 障害等の有無 = 無し : 騒音振動対策 = 不要 : 舗装版厚 = 15cm以下 : 積込作業の有無 = 有り : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	1,022	216.7	221,467			CB430310 管理費区分 無 単-19号
コンクリート舗装復旧	農道 t=15cm	m 2	1,022	9,855	10,071,810			WYB00009 管理費区分 無 単-20号
上層路盤 (車道・路肩部)	材料 = 路盤材 (砕石各種) : 全仕上り厚 (実数入力) = 200mm : 施工区分 = 2層施工 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	582	1,848	1,075,536			CB410040 管理費区分 無 単-21号
舗装版切断	舗装版種別 = コンクリート舗装版 : コンクリート舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	541	1,274	689,234			CB430510 管理費区分 無 単-22号
不陸整正	補足材料の有無 = 有り : 補足材料平均厚さ = 1mm以上6mm未満 : 補足材料 = 再生クラッシュ RC-40 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	441	195.1	86,039			CB410010 管理費区分 無 単-17号
コンクリート舗装運搬処分	無筋コンクリート	m 3	123	7,535	926,805			WYB00011 管理費区分 有 単-23号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書 管路工								単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 125 ~ 150mm : 管 1 本当り長 = 4m : 接合箇所 = 132箇所 : 施工延長 = 399 .9m :	m	359.2	4,665	1,675,668			DB107020 管理費区分 無 単-24号 接着受口TSスリーブ管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 125 ~ 150mm : 管 1 本当り長 = 4m : 接合箇所 = 122箇所 : 施工延長 = 364 .1m :	m	326.3	4,665	1,522,189			DB107020 管理費区分 無 単-25号 接着受口TSスリーブ管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 65 ~ 100mm : 管 1 本当り長 = 4m : 接合箇所 = 57箇所 : 施工延長 = 175. 8m :	m	155.3	2,251	349,580			DB107020 管理費区分 無 単-26号 接着受口TSスリーブ管
ポリエチレン管布設工	3種 SDR11 150	m	368.3	16,400	6,040,120			WYB00012 管理費区分 無 単-27号
ポリエチレン管布設工	同上	m	366	16,400	6,002,400			WYB00013 管理費区分 無 単-28号
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 125 ~ 150mm : 管 1 本当り長 = 5m : 接合箇所 = 107箇所 : 施工延長 = 347 .3m :	m	336.7	15,470	5,208,749			DB107020 管理費区分 無 単-29号 ゴム輪受口RRスリ-ブ管

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書 管路工								単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 50mm以下 : 管 1 本当り長 = 5m : 接合箇所 = 20箇所 : 施工延長 = 57.3m :	m	55.4	3,298	182,709			DB107020 管理費区分 無 単-30号 ゴム輪受口RR型-ブ管
TSベンド	150 × 45 °	個	17	12,400	210,800			Y049900020-007 管理費区分 無
TSベンド	75 × 45 °	個	5	2,300	11,500			Y049900020-011 管理費区分 無
TSベンド	150 × 22 ° 1/2	個	17	11,800	200,600			Y049900020-008 管理費区分 無
TSベンド	75 × 22 ° 1/2	個	2	2,300	4,600			Y049900020-012 管理費区分 無
TSベンド	150 × 11 ° 1/4	個	13	9,680	125,840			Y049900020-009 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
TSベンド	75×11°1/4	個	2	2,110	4,220			Y049900020-013 管理費区分 無
TSベンド	150×5°5/8	個	4	11,000	44,000			Y049900020-010 管理費区分 無
TSベンド	75×5°5/8	個	2	2,400	4,800			Y049900020-014 管理費区分 無
片落管 (TS径違いソケット)	75× 50	個	2	561	1,122			Y049900020-023 管理費区分 無
片落管 (塩ビ用FRP異形管ソケット)	150×75	個	1	96,020	96,020			Y049900020-048 管理費区分 無
TSチーழ	150×50	個	11	117,100	1,288,100			Y049900020-049 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
TSチーz	75 × 50	個	4	1,290	5,160			Y049900020-022 管理費区分 無
VH用 RR T字管	(離脱防止機能内蔵継手) 150 × 50	個	1	56,580	56,580			Y049900020-069 管理費区分 無
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 125 ~ 150mm : 管 1 本当り長 = 5m : 接合箇所 = 0箇所 : 施工延長 = 56m :	m	56	5,710	319,760			DB107020 管理費区分 無 単-31号 ゴム輪受口RRシリ-フ管
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設 (土地改良)	呼び径 (mm) = 65 ~ 100mm : 管 1 本当り長 = 5m : 接合箇所 = 0箇所 : 施工延長 = 16m :	m	16	2,566	41,056			DB107020 管理費区分 無 単-32号 ゴム輪受口RRシリ-フ管
幼形異種管ジョイント	離脱防止付ホリ塩ビ 150	個	3	81,520	244,560			Y049900020-050 管理費区分 無
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鋳鉄製 : 口径 (mm) = 150mm :	基	2	118,200	236,400			DB107130 管理費区分 無 単-33号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鑄鉄製 : 口径 (mm) = 150mm :	基	3	420,800	1,262,400			DB107130 管理費区分 無 単-34号
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鑄鉄製 : 口径 (mm) = 75mm :	基	1	55,750	55,750			DB107130 管理費区分 無 単-35号
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鑄鉄製 : 口径 (mm) = 50mm :	基	1	154,400	154,400			DB107130 管理費区分 無 単-36号
制水弁保護工	150 ~ 200用(A型)	個	5	130,300	651,500			WYB00014 管理費区分 無 単-37号
制水弁保護工	50 ~ 125用(B型)	個	2	85,900	171,800			WYB00016 管理費区分 無 単-38号
制水弁用ワッヅ 短管	150	個	10	46,820	468,200			Y049900020-057 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制水弁用フタ短管	75	個	2	24,310	48,620			Y049900020-058 管理費区分 無
制水弁用フタ短管	50	個	2	18,250	36,500			Y049900020-059 管理費区分 無
TSチーழ	150 x 75	個	3	7,710	23,130			Y049900020-020 管理費区分 無
TSチーழ	75 x 75	個	1	1,290	1,290			Y049900020-021 管理費区分 無
排泥工	1型 75 VP管接続	個	4	186,100	744,400			WYB00017 管理費区分 無 単-39号
排泥工	1型 75 VH管接続	個	3	322,400	967,200			WYB00023 管理費区分 無 単-40号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排泥工	1型 50 VH管接続	個	1	282,300	282,300			WYB00029 管理費区分 無 単-41号
VH管RR [△] ヾ [△] (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手) 150×45°	個	2	121,000	242,000			Y049900020-062 管理費区分 無
VH管RR [△] ヾ [△] (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手) 150×22° 1/2	個	10	106,700	1,067,000			Y049900020-063 管理費区分 無
VH管RR [△] ヾ [△] (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手) 150×11° 1/4	個	9	104,700	942,300			Y049900020-064 管理費区分 無
VH管RR [△] ヾ [△] (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手) 150×5° 5/8	個	4	97,520	390,080			Y049900020-065 管理費区分 無
VH管RR [△] ヾ [△] (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手) 50×22° 1/2	個	4	66,930	267,720			Y049900020-066 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
VH用 RR	T字管	(離脱防止機能内蔵継手) 150×150	個	2	69,690	139,380			Y049900020-067 管理費区分 無
VH用 RR	T字管	(離脱防止機能内蔵継手) 150×75	個	1	58,070	58,070			Y049900020-068 管理費区分 無
VH用 RR	T字管	(離脱防止機能内蔵継手) 150×50	個	2	56,580	113,160			Y049900020-069 管理費区分 無
VH用 RR	T字管	(離脱防止機能内蔵継手) 50×50	個	2	74,860	149,720			Y049900020-070 管理費区分 無
塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管	空気弁用	150×75	個	2	136,700	273,400			Y049900020-071 管理費区分 無
塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管	空気弁用	50×50	個	1	74,860	74,860			Y049900020-072 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管		空気弁用 150×75	個	2	136,700	273,400			Y049900020-073 管理費区分 無
塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管		空気弁用 75×75	個	1	93,260	93,260			Y049900020-074 管理費区分 無
空気弁据付(人力)(土地改良)		呼称口径(mm) = 25mm :	基	3	133,700	401,100			DB107150 管理費区分 無 単-42号
空気弁据付(人力)(土地改良)		同上	基	3	176,200	528,600			DB107150 管理費区分 無 単-43号
空気弁保護工		H=0.65m 150	個	3	195,000	585,000			WYB00035 管理費区分 無 単-44号
空気弁保護工		H=0.75m 150	個	1	195,000	195,000			WYB00036 管理費区分 無 単-45号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
空気弁保護工	H=0.65m 75	個	1	195,000	195,000			WYB00038 管理費区分 無 単-46号
空気弁保護工	H=0.65m 50	個	1	195,000	195,000			WYB00037 管理費区分 無 単-47号
塩ビ用FRP異形管	(離脱防止機能内蔵継手) 排泥管用 × 75 150	個	3	61,290	183,870			Y049900020-079 管理費区分 無
SPベンド	SDR11 150 × 60 °	個	8	172,500	1,380,000			Y049900020-080 管理費区分 無
SPベンド	SDR11 150 × 30 °	個	2	109,200	218,400			Y049900020-081 管理費区分 無
SPベンド	SDR11 150 × 22 °	個	6	109,200	655,200			Y049900020-082 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工							単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
								歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
EFエルボ	SDR11	150 × 90 °	個	12	79,120	949,440			Y049900020-083 管理費区分 無	
EFエルボ	SDR11	150 × 45 °	個	5	79,120	395,600			Y049900020-084 管理費区分 無	
EFチーズ	SDR11	150 × 150	個	1	60,720	60,720			Y049900020-085 管理費区分 無	
EF異形チーズ	SDR11	150 × 50	個	3	116,100	348,300			Y049900020-086 管理費区分 無	
EF継手	SDR11	150	個	47	18,050	848,350			Y049900020-087 管理費区分 無	
EF継手	SDR11	50	個	3	4,026	12,078			Y049900020-088 管理費区分 無	

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
離脱防止金具(VH用)		150	個	69	26,410	1,822,290			Y049900020-089 管理費区分 無
離脱防止金具(VH用)		50	個	12	13,660	163,920			Y049900020-090 管理費区分 無
埋設表示シート工		150mm ダブル	m	1,744.3	284	495,381			WYB00050 管理費区分 無 単-48号
制御用ケーブル		CVV-MAZV 2sq-3c	m	773.7	1,700	1,315,290			WYB00039 管理費区分 無 単-49号
側溝工		JIS型側溝400A	m	3	16,490	49,470			WYB00040 管理費区分 無 単-50号
側溝工		JIS型側溝250	m	3	12,320	36,960			WYB00042 管理費区分 無 単-51号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計						72,392,179			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	各筆給水栓工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上 2m未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有 無 = 無し :	m 3	31	300	9,300			CB210030 管理費区分 無 単-1号 掘削
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分 = 砂・砂質土 : 現場発生土使用区 分 = 使用しない : 使用機械及び締固め区分 = タンバ 区分 1 : バックホウ規格 = バッ クホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) :	m 3	3	18,540	55,620			DB107010 管理費区分 無 単-2号 S1-1砂基礎
管側基礎	購入土	m 3	2	17,200	34,400			WYB00044 管理費区分 無 単-52号 S2管側基礎(購入土)
埋戻	同上	m 3	4	16,130	64,520			WYB00045 管理費区分 無 単-53号 S3埋戻(購入土)
埋戻		m 3	8	2,570	20,560			WYB00046 管理費区分 無 単-54号 B2埋戻(流用土)
埋戻		m 3	4	2,570	10,280			WYB00047 管理費区分 無 単-55号 B3埋戻(流用土)

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	各筆給水栓工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	29	483.5	14,021			CB210080 管理費区分 無 単-9号
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	17	674	11,458			WYB00048 管理費区分 無 単-56号
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設(土地改良)	呼び径(mm) = 50mm以下: 管1本当り長 = 4m: 接合箇所 = 34箇所: 施工延長 = 72m:	m	72	1,504	108,288			DB107020 管理費区分 無 単-57号 直管(プレーンエンド)
ポリエチレン管布設工	2種 50	m	568	3,904	2,217,472			WYB00049 管理費区分 無 単-58号
埋設表示シート工	150mm ダブル	m	72	284	20,448			WYB00069 管理費区分 無 単-59号
EF変換ソケットおす	50 2種	個	14	28,290	396,060			Y049900020-108 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
異種管継手	50VP-PE管用	箇所	5	54,420	272,100			WYB00051 管理費区分 無 単-60号
立ち上がり給水栓工		箇所	16	192,300	3,076,800			WYB00052 管理費区分 無 単-61号
TSエルボ	50 × 90 °	個	6	325	1,950			Y049900020-018 管理費区分 無
TSベンド	50 × 45 °	個	4	857	3,428			Y049900020-015 管理費区分 無
TSベンド	50 × 22 ° 1/2	個	22	857	18,854			Y049900020-016 管理費区分 無
TSベンド	50 × 11 ° 1/4	個	2	690	1,380			Y049900020-017 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管チーズ	50A SGP 亜鉛溶融メッキ	個	3	2,626	7,878			Y049900020-095 管理費区分 無
鋼管50A(2ヶ)	L=100 SGP 亜鉛溶融メッキ	個	3	2,240	6,720			Y049900020-099 管理費区分 無
小バルブ類取付工(人力) (土地改良)	呼称口径 = 2 (50) A :	個	6	29,060	174,360			DB107160 管理費区分 無 単-138号
ボールバルブプラグ	50	個	4	1,876	7,504			Y049900020-109 管理費区分 無
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物 : 打設工法 = 人力 打設 : コンクリート規格 = 18-8-25 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 現場内小運搬の有無 = 無し : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ³	1	53,720	53,720			CB240010 管理費区分 無 単-62号 アンカーコンクリート
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 小型構造物 :	m ²	9	9,016	81,144			CB240210 管理費区分 無 単-63号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	各筆給水栓工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物 : 打設工法 = 人力 打設 : コンクリート規格 = 18-8-25 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 現場内小運搬の有無 = 無し : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	1	53,720	53,720			CB240010 管理費区分 無 単-62号 保護コンクリート
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 小型構造物 :	m 2	18	9,016	162,288			CB240210 管理費区分 無 単-63号
合 計					6,884,273			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		配水槽工					単価適用年月日	令和 7年10月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土質 = 軟岩 : 施工方法 = オープンカット : 障害の有無 = 無し : 施工数量 = 1,000m3未満 : 破砕片除去の有無 = 無し : 集積押土の有無 = 無し :	m 3	64	1,561	99,904			CB210100 管理費区分 無 単-64号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = 投入 + まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ (1) :	m 3	15	3,302	49,530			DB101020 管理費区分 無 単-65号
基面整正		m 2	73	483.5	35,295			CB210080 管理費区分 無 単-9号
残土処分	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	47	674	31,678			WYB00053 管理費区分 無 単-66号
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物 : 打設工法 = コンクリートポンプ車打設 : コンクリート規格 = 21-8-25 (20) (高炉) : 設計日打設量 = 10m3以上100m3未満 : 養生工の種類 = 一般養生 : 圧送管延長距離区分 = 延長無し : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	64	46,280	2,961,920			CB240010 管理費区分 無 単-67号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 鉄筋・無筋構造物 :	m 2	219	9,992	2,188,248			CB240210 管理費区分 無 単-105号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第3号内訳書	配水槽工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 無し：費用の内訳 = 全ての費用：	m ³	7	48,000	336,000			CB240010 管理費区分 無 単-68号 均しコンクリート
型枠	型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 均しコンクリート：	m ²	4	5,083	20,332			CB240210 管理費区分 無 単-69号
止水板	止水板の種類 = 各種（塩ビ製）：	m	17.4	2,567	44,665			CB224810 管理費区分 無 単-70号
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径 = SD345 D16 ~ 25：規格・仕様区分 = 一般構造物：施工規模 = 10t未満：時間的制約を受ける場合の補正 = 無：夜間作業補正 = 無：トンネル内作業の補正 = 無：法面作業の補正 = 無：太径鉄筋補正 = 補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正 = 補正無（一般構造物）：	t	0.82	185,900	152,438			WB810010 管理費区分 無 単-71号
鉄筋工 [市場単価]	同上	t	0.11	185,900	20,449			WB810010 管理費区分 無 単-71号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第3号内訳書	配水槽工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径 = SD295 D13 : 規格・仕様区分 = 一般構造物 : 施工規模 = 10t未満 : 時間的制約を受ける場合の補正 = 無 : 夜間作業補正 = 無 : トンネル内作業の補正 = 無 : 法面作業の補正 = 無 : 太径鉄筋補正 = 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) : 構造物種別による補正 = 補正無 (一般構造物) :	t	3.25	182,800	594,100			WB810010 管理費区分 無 単-72号
防水モルタル塗工	施工場所 = 床 : セメント種類 = 高炉 :	m ²	146	3,964	578,744			WC696300 管理費区分 無 単-73号
足場工	工法 = 手摺先行型枠組足場 : 安全ネット = 不要 : ラフテレーンクレーン賃料補正 = 標準 (1.0) :	掛m ²	185.8	5,147	956,312			WB252110 管理費区分 無 単-74号
昇降設備工		式	1	327,600	327,600			WYB00054 管理費区分 無 単-75号
振れ止め工		箇所	2	4,868	9,736			WYB00055 管理費区分 無 単-76号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	配水槽工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設屋根撤去復旧工			式	1	944,200	944,200			Y049900020-134 管理費区分 無
メカ型異種管継手 VB90°		3種 SDR11 150	個	1	106,300	106,300			Y049900020-117 管理費区分 無
1B鋼直管		150 L=200	本	1	15,750	15,750			Y049900020-118 管理費区分 無
2B鋼曲管 90° (エルボ)		150	本	1	35,120	35,120			Y049900020-119 管理費区分 無
1B1F鋼曲管スリッパ付き (エルボ)		150 10KF	本	1	327,300	327,300			Y049900020-120 管理費区分 無
2F鋼直管		150 L=300	本	1	205,500	205,500			Y049900020-121 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	配水槽工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1F鋼直管	150 L=1300	本	1	177,300	177,300			Y049900020-122 管理費区分 無
1BSUS鋼製ラッパ付	150	本	1	157,700	157,700			Y049900020-123 管理費区分 無
2B鋼直管	150 L=1194	本	1	92,870	92,870			Y049900020-124 管理費区分 無
1B1F鋼直曲管スリッパ付き	150 10KF	本	1	249,300	249,300			Y049900020-125 管理費区分 無
1B1F鋼直曲管 (エルボ×2)	同上	本	1	239,800	239,800			Y049900020-126 管理費区分 無
2B T字管	150× 100	本	1	66,500	66,500			Y049900020-127 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		配水槽工					単価適用年月日	令和 7年10月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1B鋼直管	150 L=3500	本	1	251,700	251,700			Y049900020-128 管理費区分 無
1F鋼直管フイカ-付き	100 L=1350	本	1	154,800	154,800			Y049900020-136 管理費区分 無
1B1F鋼直管	100 10KF L=458	本	1	58,870	58,870			Y049900020-129 管理費区分 無
2B鋼直曲管 (エルボ)	100	本	1	124,500	124,500			Y049900020-130 管理費区分 無
空気抜管 1B T字管 90°	50	本	1	230,200	230,200			Y049900020-131 管理費区分 無
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鑄鉄製 : 口径 (mm) = 150mm :	基	1	118,200	118,200			DB107130 管理費区分 無 単-33号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第3号内訳書	配水槽工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鑄鉄製 : 口径 (mm) = 100mm :	基	1	69,050	69,050			DB107130 管理費区分 無 単-77号
ゴム伸縮可とう管	150A 偏心100mm	個	1	273,700	273,700			Y049900020-132 管理費区分 無
ゴム伸縮可とう管	同上	個	1	273,700	273,700			Y049900020-132 管理費区分 無
配水槽制水弁保護工 A型	耕地用 h=1200 150用	箇所	1	24,650	24,650			WYB00056 管理費区分 無 単-78号
配水槽制水弁保護工 B型	耕地下用 h=1000 100用	箇所	1	27,620	27,620			WYB00058 管理費区分 無 単-79号
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上 2m未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有 無 = 無し :	m 3	14	300	4,200			CB210030 管理費区分 無 単-1号 掘削

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第3号内訳書	配水槽工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分 = 砂・砂質土：現場発生土使用区分 = 使用しない：使用機械及び締固め区分 = タンパ 区分1：バックホウ規格 = バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) :	m ³	0.7	18,540	12,978			DB107010 管理費区分 無 単-2号 S1-1砂基礎
管側基礎	購入土	m ³	0.9	17,200	15,480			WYB00059 管理費区分 無 単-80号 S2管側基礎(購入土)
埋戻	同上	m ³	0.8	16,130	12,904			WYB00060 管理費区分 無 単-81号 S3埋戻(購入土)
埋戻		m ³	12	2,570	30,840			WYB00061 管理費区分 無 単-82号 B3埋戻(流用土)
基面整正		m ²	6	483.5	2,901			CB210080 管理費区分 無 単-9号
合計					12,710,884			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1	115,600	115,600			WYB00062 管理費区分 無 単-83号
外壁改修工		式	1	247,200	247,200			WYB00063 管理費区分 無 単-84号
防水改修工		式	1	112,100	112,100			WYB00064 管理費区分 無 単-85号
天井仕上げ改修工		式	1	9,200	9,200			WYB00065 管理費区分 無 単-86号
内壁仕上げ改修工		式	1	30,910	30,910			WYB00066 管理費区分 無 単-87号
扉改修工		式	1	98,060	98,060			WYB00067 管理費区分 無 単-88号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	建屋補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					613,070			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第5号内訳書	旧体撤去工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
構造物とりこわし	構造物区分 = 鉄筋構造物 : 工法区分 = 機械 施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業 の有無 = 無し : 低騒音・低振動対策 = 不要 :	m 3	18	17,450	314,100			WB824010 管理費区分 無 単-89号
構造物とりこわし	構造物区分 = 無筋構造物 : 工法区分 = 機械 施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業 の有無 = 無し : 低騒音・低振動対策 = 不要 :	m 3	5	8,556	42,780			WB824010 管理費区分 無 単-90号
殻運搬	殻発生作業 = コンクリート (鉄筋) 構造物とりこ わし : 積込工法区分 = 機械積込 : DID区 間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区 間有無) = 5.7km以下 : 費用の内訳 = 全ての 費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼ ル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日 】	m 3	18	1,723	31,014			CB227010 管理費区分 無 単-91号
殻運搬	殻発生作業 = コンクリート (無筋) 構造物とりこ わし : 積込工法区分 = 機械積込 : DID区 間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区 間有無) = 5.7km以下 : 費用の内訳 = 全ての 費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼ ル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日 】	m 3	5	1,390	6,950			CB227010 管理費区分 無 単-92号
廃棄物受入料金 (鉄筋Con 塊)		m3	18	6,250	112,500			ZA10652500 管理費区分 T

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第5号内訳書	旧体撤去工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年10月 6日 令和 7年10月 6日 1.000-00000020
廃棄物受入料金（無筋コンクリート）		m ³	5	4,460	22,300			ZA10652510 管理費区分 T
鋼管撤去工	鋼管100mm以下	本	76.9	4,237	325,825			WYB00068 管理費区分 無 単-93号
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種 = クレーン装置付4~4.5t積、吊能力2.9t : DID区間の有無 = 無し : 片道運搬距離 (km) DID無 = 14.0km以下 :	t	2.5	7,285	18,212			CB010410 管理費区分 無 単-94号
合計					873,681			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	仮設工						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			人日	234	16,630	3,891,420			WB010212 管理費区分 無 単-95号
合 計						3,891,420			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	技術管理費						単価適用年月日	令和 7年10月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コーン指数調査		JIS A 1228 突き固め25回	試料	1	28,100	28,100			ZA10A20900 管理費区分 無
土の含水比試験		1 試料につき3個	試料	1	1,600	1,600			ZA10A20160 管理費区分 無
土の粒度試験(2)		砂、砂質土 試料 0.5kg未満	試料	1	7,720	7,720			ZA10A20210 管理費区分 無
土の液性限界試験		1 試料につき 6点	試料	1	8,300	8,300			ZA10A20280 管理費区分 無
土の塑性限界試験		1 試料につき 3個	試料	1	4,010	4,010			ZA10A20300 管理費区分 無
合 計						49,730			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-1号

CB210030

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り 掘削	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m ³	1		300	
標準単価				290.57		
労務構成比率		%	66.35			
運転手(特殊)		%	66.35	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	13.93			
軽油		%	13.93	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	19.72			
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	19.72	6,460	6,950	L001010012 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	平均施工幅1m以上2m未満					
J03 土留方式の種類	無し					
J04 障害の有無	無し					

参考資料(1)

単-2号

DB107010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良) S1-1砂基礎	砂・砂質土 使用しない タンパ 区分1 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)	m 3			10	18,540
購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	13.2	10,200	134,640	YB10130001-001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.32	30,090	9,628	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.34	28,152	9,571	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.09	24,174	26,349	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%	式	1		1,148	ZS7000001 管理費区分 無
バックホウ運転 (土地改良)加-ラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格=バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) :	日	0.09	46,000	4,140	DBK10702 管理費区分 無 単-96号
計					185,476	
単価					18,540	円 / m 3
J01 基礎区分	砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分	使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分	タンパ 区分1					
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)					

参考資料(1)

単-3号

DB107010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良)	S1-1砂基礎	m 3				
規格	砂・砂質土 使用しない コンパクト 区分1 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)	単位			10	単価 17,480
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	13.2	10,200	134,640	YB10130001-001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.25	30,090	7,522	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.92	24,174	22,240	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%	式	1		675	ZS7000001 管理費区分 無
バックホウ運転 (土地改良)加-ラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格=バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) :	日	0.09	46,000	4,140	DBK10702 管理費区分 無 単-96号
計					174,847	
単価					17,480	円 / m 3
J01 基礎区分	砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分	使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分	コンパクト 区分1					
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)					

参考資料(1)

単-4号

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管側基礎 S2管側基礎(購入土)	購入土	m 3			17,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻: 施工区分 = まき出し: 土質 区分 = 砂・砂質土: 締め区分 = 人力タコ:	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-97号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂: 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					17,209	
単価					17,200	円 / m 3

参考資料(1)

単-5号

WYB00002

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 S3埋戻(購入土)	購入土	m 3			16,130	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパ クタ(1):	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					16,136	
単価					16,130	円/m 3

参考資料(1)

単-6号

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B2埋戻(流用土)		m ³				
			1		2,570	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパ クタ(1) :	m ³	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-100号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m ³	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m ³

参考資料(1)

単-7号

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B3埋戻(流用土)		m ³				
			1		2,570	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m ³	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-100号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m ³	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m ³

参考資料(1)

単-8号

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B4埋戻(流用土)		m ³				
			1		2,570	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパ クタ(1) :	m ³	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-100号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m ³	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m ³

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-9号

CB210080

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
基面整正		m ²	1	483.5		
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				508		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-10号

WYB00006

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	1	674	674	674
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準: 積込機種・規格 = ハッ ク山積0.45m ³ (平積0.35m ³): 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む): DID区間の有無 = 無し: 運搬距離(km)(DID区間無) = 0.5km 以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円/m ³

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-11号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1			216.7	
標準単価						217.37	
労務構成比率		%					
土木一般世話役		%	81.24				R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	29.54		31,000	30,090	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	27.52		28,900	29,172	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	24.18		25,400	24,174	
軽油		%	5.91				Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	5.91		138	149	
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	12.85				L001010012 管理費区分 無
諸雑費		式	12.85		6,460	6,950	ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版						
J02 障害等の有無	無し						
J03 騒音振動対策	不要						

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-11号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎		m ²				
舗装版厚	15cm以下					
積込作業の有無	有り					
費用の内訳	全ての費用					
舗装版破碎	無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	単位		数量	1	単価 216.7

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-12号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1			2,991	
標準単価					1,912.7		
労務構成比率		%			14.97		
普通作業員		%			5.11	25,400	24,174 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%			3.49	28,900	29,172 R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%			3.41	28,300	28,152 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%			1.24	31,000	30,090 R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			83.41		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	%			76.32	580,000	1,005,000 Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%			6.78	103	112 Z004130002 管理費区分 無
軽油		%			0.28	138	149 Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-12号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	単位	m ²	1	2,991	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.62			
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 1.4 ~ 3.0 m	%	1.04	14,800	15,600	L001210001 管理費区分 無
振動ローラ(舗装用)[搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ~ 4 t	%	0.21	3,540	3,800	L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ[普通型]	運転質量 3 ~ 4 t	%	0.19	3,250	3,360	L001060001 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下					
J04 1層当平均仕上厚	50 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン(13)					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-13号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	単位	m ²	1		2,889	
標準単価					1,808.7		
労務構成比率		%			10.17		
普通作業員		%			3.66	25,400	24,174 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%			2.06	28,900	29,172 R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%			2.03	28,300	28,152 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%			0.73	31,000	30,090 R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			88.45		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	%			80.7	580,000	1,005,000 Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%			7.17	103	112 Z004130002 管理費区分 無
軽油		%			0.49	138	149 Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-13号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1		2,889	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.38			
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2.3 ~ 6.0 m	%	0.88	29,500	30,000	L001210002 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 13 ~ 14 t	%	0.14	4,480	4,920	L001060004 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム]	運転質量 10 ~ 12 t	%	0.13	4,480	4,720	L001050002 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	3.0m超					
J04 1層当平均仕上厚	50 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン(13)					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-14号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1			2,485	
標準単価					1,912.7		
労務構成比率		%					
普通作業員		%	14.97				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	5.11	25,400	24,174		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	3.49	28,900	29,172		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	3.41	28,300	28,152		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%	1.24	31,000	30,090		RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%					
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	%	83.41				Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	76.32	580,000	804,000		Z004130002 管理費区分 無
軽油		%	6.78	103	112		Z006702002 管理費区分 無
		%	0.28	138	149		

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-14号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	単位	m ²	1	2,485	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.62			
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 1.4 ~ 3.0 m	%	1.04	14,800	15,600	L001210001 管理費区分 無
振動ローラ(舗装用)[搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ~ 4 t	%	0.21	3,540	3,800	L001070011 管理費区分 無
タイヤローラ[普通型]	運転質量 3 ~ 4 t	%	0.19	3,250	3,360	L001060001 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下					
J04 1層当平均仕上厚	40 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン(13)					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-15号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(砕石各種) 160mm 2層施工 全ての費用	m ²	1	1,611		
標準単価					1,074.3	
労務構成比率		%	44.18			
運転手(特殊)		%	19.5	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	7.09	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	6.32	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.19	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	42.02			
再生クラッシャーラン	RC - 40	%	37.83	320,000	736,000	Y001100001-001 管理費区分 無
軽油		%	3.62	138	149	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-15号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(砕石各種) 160mm 2層施工 全ての費用	単位	m ²	1	1,611	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	13.8			
モータグレーダ[土工用]	排出ガス対策(2014年規制)ブレード幅3.1m	%	9.53	37,600	37,600	M000701021 管理費区分 無
ロードローラ[マカダム]	運転質量10~12t	%	1.19	4,480	4,720	L001050002 管理費区分 無
タイヤローラ[普通型]	運転質量13~14t	%	1.18	4,550	4,920	L001060004 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料	路盤材(砕石各種)					
J06 全仕上り厚(実数入力)	160 mm					
J07 施工区分	2層施工					
J09 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-16号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	701	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	単位	m	1	701	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				700.44		
労務構成比率		%	58.43			
特殊作業員		%	19.96	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.88	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.92	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	26.52			
コンクリートカッタ (ブレード)	径 1 8 インチ	%	22.39	68,200	71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	2.81	154	164	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.05			

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-16号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	701		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートカッタ [バキューム式(超低騒音型)]	湿式 切削深 20cm級 ブレード径 56cm	%	10.24	13,000	13,000	M001161013 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版					
J02 アスファルト舗装版厚	15cm以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-17号

CB410010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
不陸整正	有り 1mm以上6mm未満 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m ²	1			195.1	
標準単価					179.87		
労務構成比率		%			69.72		
運転手(特殊)		%			34.25	28,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%			14.12	25,400	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%			11.01	28,300	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%			10.34	31,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			9.33		
軽油		%			6.37	138	Z006702002 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	%			2.96	1,200	Z002122003 管理費区分 無
機械構成比率		%			20.95		
モータグレーダ[土工用]	排出ガス対策(2014年規制)ブレード幅3.1m	%			16.77	37,600	M000701021 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-17号

CB410010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	合計	
不陸整正	有り 1mm以上6mm未満 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m ²	1	195.1		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
ロードローラ [マカダム]	運転質量 10 ~ 12 t	%	2.1	4,480	4,720	L001050002 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 13 ~ 14 t	%	2.08	4,550	4,920	L001060004 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 補足材料の有無	有り					
J02 補足材料平均厚さ	1mm以上6mm未満					
J03 補足材料	再生クラッシュ RC-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)

単-18号

WYB00007

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト舗装運搬処分	アスファルト殻	m 3	1	8,945		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業 = 舗装版破碎 : 積込工法区分 = 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 6.5km以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	3,075	3,075	CB227010 管理費区分 無 単-102号
廃棄物受入料金 (As塊)		m3	1	5,870	5,870	ZA10652520 管理費区分 T
計					8,945	
単価					8,945	円 / m 3

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-19号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1			216.7	
標準単価						217.37	
労務構成比率		%					
土木一般世話役		%	81.24				
運転手(特殊)		%	29.54		31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	27.52		28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	24.18		25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		%	5.91				
機械構成比率		%	5.91		138	149	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	12.85				
諸雑費		式	12.85		6,460	6,950	L001010012 管理費区分 無
J01 舗装版種別	コンクリート舗装版						
J02 障害等の有無	無し						
J03 騒音振動対策	不要						
							ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-19号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	216.7			
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
J04 舗装版厚	15cm以下						
J06 積込作業の有無	有り						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料(1)

単-20号

WYB00009

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装復旧	農道 t=15cm	m ²	10			9,855
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設 (土地改良)	平均舗設厚 = 20cm未満 :	m ²	10	3,569	35,690	DB108030 管理費区分 無 単-103号
コンクリート舗装工 (材料) (土地改良)	t=15cm 24-8-25BB	m ²	10	5,976	59,760	WYB00010 管理費区分 無 単-104号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 鉄筋 ・無筋構造物 :	m ²	0.2	9,992	1,998	CB240210 管理費区分 無 単-105号
目地板	1工事当り使用量 = 30m ² 未満 : 目地板の種類 = 瀝青質目地板 t=10 :	m ²	0.2	5,525	1,105	CB224710 管理費区分 無 単-106号
計					98,553	
単価					9,855	円 / m ²

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-21号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		m ²	1	1,848		
規格	路盤材(砕石各種) 200mm 2層施工 全ての費用					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,074.3		
労務構成比率		%	44.18			
運転手(特殊)		%	19.5	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	7.09	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	6.32	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.19	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	42.02			
再生クラッシャーラン	RC - 40	%	37.83	320,000	920,000	Y001100001-001 管理費区分 無
軽油		%	3.62	138	149	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-21号

CB410040

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(砕石各種) 200mm 2層施工 全ての費用	単位	m ²	1	1,848	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	13.8			
モータグレーダ[土工用]	排出ガス対策(2014年規制) プレード幅3.1m	%	9.53	37,600	37,600	M000701021 管理費区分 無
ロードローラ[マカダム]	運転質量10~12t	%	1.19	4,480	4,720	L001050002 管理費区分 無
タイヤローラ[普通型]	運転質量13~14t	%	1.18	4,550	4,920	L001060004 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料	路盤材(砕石各種)					
J06 全仕上り厚(実数入力)	200mm					
J07 施工区分	2層施工					
J09 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-22号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	単位	m	1	1,274	
標準単価					1,264.8	
労務構成比率		%			50.94	
特殊作業員		%			17.37	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%			9.5	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%			7.79	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%			25,400	RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			35.95	
コンクリートカッタ (ブレード)	径18インチ	%			32.35	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%			2.45	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)		%			154	ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%			13.11	

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-22号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,274		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型)]	湿式 切削深 20cm級 ブレード径 56cm	%	8.92	13,000	13,000	M001161013 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	コンクリート舗装版					
J03 コンクリート舗装版厚	15cm以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)

単-23号

WYB00011

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装運搬処分	無筋コンクリート	m 3	1	7,535		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業 = 舗装版破碎 : 積込工法区分 = 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 6.5km以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	3,075	3,075	CB227010 管理費区分 無 単-102号
廃棄物受入料金 (無筋Con塊)		m3	1	4,460	4,460	ZA10652510 管理費区分 T
計					7,535	
単価					7,535	円 / m 3

参考資料(1)

単-24号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) 接着受口TSスリーブ管	125 ~ 150mm 4m 132箇所 399.9m	m			10	4,665
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
接着受口付硬質ポリ塩化ビニル管	VP 150 × 4m	本	2.44	13,900	33,916	YB10131001-001 管理費区分 無
雑材料費	2.1%	式	1		712	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.1	30,090	3,009	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.14	28,152	3,941	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.21	24,174	5,076	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					46,654	
単価					4,665	円 / m
J01 呼び径 (mm)	125 ~ 150mm					
J02 管 1 本当り長	4m					
J03 接合箇所	132 箇所					
J04 施工延長	399.9 m					

参考資料(1)

単-25号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) 接着受口TSスリーブ管	125 ~ 150mm 4m 122箇所 364.1m	m			10	4,665
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
接着受口付硬質ポリ塩化ビニル管	VP 150 × 4m	本	2.44	13,900	33,916	YB10131001-001 管理費区分 無
雑材料費	2.1%	式	1		712	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.1	30,090	3,009	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.14	28,152	3,941	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.21	24,174	5,076	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					46,654	
単価					4,665	円 / m
J01 呼び径 (mm)	125 ~ 150mm					
J02 管 1 本当り長	4m					
J03 接合箇所	122 箇所					
J04 施工延長	364.1 m					

参考資料(1)

単-26号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) 接着受口TSスリーブ管	65~100mm 4m 57箇所 175.8m	m			10	2,251
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
接着受口付硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75×4m	本	2.44	4,640	11,321	YB10131001-002 管理費区分 無
雑材料費	2.1%	式	1		237	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.13	28,152	3,659	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.19	24,174	4,593	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					22,518	
単価					2,251	円 / m
J01 呼び径 (mm)	65~100mm					
J02 管 1 本当り長	4m					
J03 接合箇所	57 箇所					
J04 施工延長	175.8 m					

参考資料(1)

単-27号

WYB00012

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管布設工	3種 SDR11 150	m	10	16,400		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管(直管)	3種 SDR11 150	m	10	10,360	103,600	Y049900020-046 管理費区分 無
ポリエチレン管継手	SDR11 150 EFKット	個	2	16,540	33,080	Y049900020-047 管理費区分 無
ポリエチレン(融着接合)据付工	呼び径 = 150mm :	m	10	1,110	11,100	D9172000 管理費区分 無 単-107号
ポリエチレン(融着接合)継手工	呼び径 = 150mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	2	8,122	16,244	D9173000 管理費区分 無 単-108号
計					164,024	
単価					16,400	円 / m

参考資料(1)

単-28号

WYB00013

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管布設工	3種 SDR11 150	m	10	16,400	164,000	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管(直管)	3種 SDR11 150	m	10	10,360	103,600	Y049900020-046 管理費区分 無
ポリエチレン管継手	SDR11 150 EFKット	個	2	16,540	33,080	Y049900020-047 管理費区分 無
ポリエチレン(融着接合)据付工	呼び径 = 150mm :	m	10	1,110	11,100	D9172000 管理費区分 無 単-107号
ポリエチレン(融着接合)継手工	呼び径 = 150mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	2	8,122	16,244	D9173000 管理費区分 無 単-108号
計					164,024	
単価					16,400	円 / m

参考資料(1)

単-29号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) ゴム輪受口RRスリフ管	125~150mm 5m 107箇所 347.3m	m			10	15,470
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VH 150×5m	本	1.95	71,700	139,815	YB10131001-003 管理費区分 無
雑材料費	2.1%	式	1		2,936	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.1	30,090	3,009	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.14	28,152	3,941	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.21	24,174	5,076	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					154,777	
単価					15,470	円 / m
J01 呼び径 (mm)	125 ~ 150mm					
J02 管 1 本当り長	5m					
J03 接合箇所	107 箇所					
J04 施工延長	347.3 m					

参考資料(1)

単-30号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) ゴム輪受口RRシリブ管	50mm以下 5m 20箇所 57.3m	m			10	3,298
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VH 50×5m	本	1.95	11,720	22,854	YB10131001-004 管理費区分 無
雑材料費	2.1%	式	1		479	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	30,090	2,407	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.12	28,152	3,378	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.16	24,174	3,867	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					32,985	
単価					3,298	円 / m
J01 呼び径 (mm)	50mm以下					
J02 管 1 本当り長	5m					
J03 接合箇所	20 箇所					
J04 施工延長	57.3 m					

参考資料(1)

単-31号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) ゴム輪受口RRスリーブ管	125 ~ 150mm 5m 0箇所 56m	m			10	5,710
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VP 150 × 5m	本	1.95	23,200	45,240	YB10131001-005 管理費区分 無
雑材料費	2%	式	1		904	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.13	28,152	3,659	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.19	24,174	4,593	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					57,104	
単価					5,710	円 / m
J01 呼び径 (mm)	125 ~ 150mm					
J02 管 1 本当り長	5m					
J03 接合箇所	0 箇所					
J04 施工延長	56 m					

参考資料(1)

単-32号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) ゴム輪受口RRシリブ管	65~100mm 5m 0箇所 16m	m			10	2,566
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75×5m	本	1.95	7,930	15,463	YB10131001-006 管理費区分 無
雑材料費	2%	式	1		309	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	30,090	2,407	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.12	28,152	3,378	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	24,174	4,109	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					25,666	
単価					2,566	円 / m
J01 呼び径 (mm)	65~100mm					
J02 管 1 本当り長	5m					
J03 接合箇所	0 箇所					
J04 施工延長	16 m					

参考資料(1)

単-33号

DB107130

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	鑄鉄製 150mm	基	1		118,200	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁	3種 内ねじ式 ソフトシール弁 150	基	1	103,000	103,000	YB10142001-001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.05	30,090	1,504	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.29	28,152	8,164	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.23	24,174	5,560	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					118,228	
単価					118,200	円 / 基
J01 材質区分	鑄鉄製					
J02 口径 (mm)	150mm					

参考資料(1)

単-34号

DB107130

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	鑄鉄製 150mm	基	1		420,800	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁	4種 内ねじ式 ソフトシール弁 150	基	1	405,600	405,600	YB10142001-002 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.05	30,090	1,504	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.29	28,152	8,164	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.23	24,174	5,560	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					420,828	
単価					420,800	円 / 基
J01 材質区分 J02 口径 (mm)	鑄鉄製 150mm					

参考資料(1)

単-35号

DB107130

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	鑄鉄製 75mm	基	1		55,750	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁	3種 内ねじ式 ソフトシール弁 75	基	1	46,100	46,100	YB10142001-003 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.18	28,152	5,067	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.14	24,174	3,384	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					55,754	
単価					55,750	円 / 基
J01 材質区分	鑄鉄製					
J02 口径 (mm)	75mm					

参考資料(1)

単-36号

DB107130

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	鑄鉄製 50mm	基	1		154,400	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁	4種 内ねじ式 ソフトシール弁 50	基	1	146,100	146,100	YB10142001-004 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.15	28,152	4,222	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.12	24,174	2,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					154,425	
単価					154,400	円 / 基
J01 材質区分	鑄鉄製					
J02 口径 (mm)	50mm					

参考資料(1)

単-37号

WYB00014

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁保護工	150～200用(A型)	個	1		130,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール	作業区分 = 据付: 製品質量 = 2000kg/基以下 : 基礎砕石 = 無しまたは円形断面以外: 費用の内訳 = 全ての費用:	基	1	31,870	31,870	CB222840 管理費区分 無 単-109号 マンホール据付工
マンホール蓋	D32蓋付枠	個	1	71,730	71,730	Y049900020-051 管理費区分 無
マンホールボックス	32C20	個	1	12,230	12,230	Y049900020-052 管理費区分 無
スラブ	80	組	1	12,260	12,260	Y049900020-053 管理費区分 無
基礎砕石	砕石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下: 砕石の種類 = 再生クラッシュ 40～0: 費用の内訳 = 全ての費用:	m ²	0.81	1,659	1,343	CB221110 管理費区分 無 単-110号
コンクリート平板	300×300×60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
計					130,333	
単価					130,300	円/個

参考資料(1)

単-38号

WYB00016

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁保護工	50～125用(B型)	個	1			85,900
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール	作業区分 = 据付: 製品質量 = 2000kg/基以下 : 基礎碎石 = 無しまたは円形断面以外: 費用の内訳 = 全ての費用:	基	1	31,870	31,870	CB222840 管理費区分 無 単-109号
マンホール蓋	D20蓋付枠	個	1	37,160	37,160	Y049900020-054 管理費区分 無
マンホールボックス	25C20	個	1	7,366	7,366	Y049900020-055 管理費区分 無
スラブ	60	組	1	7,800	7,800	Y049900020-056 管理費区分 無
基礎碎石	碎石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下: 碎石の種類 = 再生クラッシュ 40~0: 費用の内訳 = 全ての費用:	m ²	0.49	1,659	812	CB221110 管理費区分 無 単-110号
コンクリート平板	300×300×60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
計					85,908	
単価					85,900	円/個

参考資料(1)

単-39号

WYB00017

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥工	1型 75 VP管接続	個			1	186,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上2m 未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m 3	2.7	300	810	CB210030 管理費区分 無 単-1号 掘削
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分 = 砂・砂質土 : 現場発生土使用区分 = 使用しない : 使用機械及び締固め区分 = タンパ 区分1 : バックホウ規格 = バックホウ 山積0.45m3 (平積0.35m3) :	m 3	0.3	18,540	5,562	DB107010 管理費区分 無 単-111号
管側基礎	購入土	m 3	0.2	17,200	3,440	WYB00018 管理費区分 無 単-112号 S2管側基礎(購入土)
埋戻	同上	m 3	0.3	16,130	4,839	WYB00019 管理費区分 無 単-113号 S3埋戻(購入土)
埋戻		m 3	0.7	2,570	1,799	WYB00021 管理費区分 無 単-114号 B2埋戻(流用土)
埋戻		m 3	1.3	2,570	3,341	WYB00020 管理費区分 無 単-115号 B3埋戻(流用土)
基面整正		m 2	2.2	483.5	1,063	CB210080 管理費区分 無 単-9号
残土処分	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	0.5	674	337	WYB00022 管理費区分 無 単-116号
硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 x 4m	m	4.5	898	4,041	Y049900020-003 管理費区分 無

参考資料(1)

単-39号

WYB00017

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥工	1型 75 VP管接続	個	1	186,100		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 × 4m	m	0.5	898	449	Y049900020-003 管理費区分 無
TSエルボ	75 × 90 °	個	1	847	847	Y049900020-019 管理費区分 無
制水弁人力据付工 (土地改良)	材質区分 = 鑄鉄製 : 口径 (mm) = 75mm :	基	1	55,750	55,750	DB107130 管理費区分 無 単-35号
コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
制水弁筐	ショートタイプH690 ~ 960	個	1	103,000	103,000	Y049900020-061 管理費区分 無
計					186,178	
単価					186,100	円 / 個

参考資料(1)

単-40号

WYB00023

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥工	1型 75 VH管接続	個	1			322,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上2m 未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m 3	2.7	300	810	CB210030 管理費区分 無 単-1号 掘削
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分 = 砂・砂質土 : 現場発生土使用区分 = 使用しない : 使用機械及び締固め区分 = タンパ 区分1 : バックホウ規格 = バックホウ 山積0.45m3 (平積0.35m3) :	m 3	0.3	18,540	5,562	DB107010 管理費区分 無 単-2号
管側基礎	購入土	m 3	0.2	17,200	3,440	WYB00024 管理費区分 無 単-117号 S2管側基礎(購入土)
埋戻	同上	m 3	0.3	16,130	4,839	WYB00025 管理費区分 無 単-118号 S3埋戻(購入土)
埋戻		m 3	0.7	2,570	1,799	WYB00026 管理費区分 無 単-119号 B2埋戻(流用土)
埋戻		m 3	1.3	2,570	3,341	WYB00027 管理費区分 無 単-120号 B3埋戻(流用土)
基面整正		m 2	2.2	483.5	1,063	CB210080 管理費区分 無 単-9号
残土処分	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	0.5	674	337	WYB00028 管理費区分 無 単-121号
硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 x 4m	m	4.5	898	4,041	Y049900020-003 管理費区分 無

参考資料(1)

単-40号

WYB00023

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥工	1型 75 VH管接続	個	1		322,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニルVH管	プレーンエンド直管 VH 75×4m	m	0.5	3,265	1,632	Y049900020-060 管理費区分 無
TSエルボ	75×90°	個	1	847	847	Y049900020-019 管理費区分 無
制水弁人力据付工(土地改良)	材質区分=鋳鉄製:口径(mm)=75mm:	基	1	190,800	190,800	DB107130 管理費区分 無 単-122号
コンクリート平板	300×300×60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
制水弁筐	ショートタイプH690~960	個	1	103,000	103,000	Y049900020-061 管理費区分 無
計					322,411	
単価					322,400	円/個

参考資料(1)

単-41号

WYB00029

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥工	1型 50 VH管接続	個			1	282,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上2m 未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m 3	2.6	300	780	CB210030 管理費区分 無 単-1号 掘削
管水路基礎 (土地改良)	基礎区分 = 砂・砂質土 : 現場発生土使用区分 = 使用しない : 使用機械及び締固め区分 = タ ンパ 区分1 : バックホウ規格 = バックホウ 山積0.45m3 (平積0.35m3) :	m 3	0.3	18,540	5,562	DB107010 管理費区分 無 単-111号
管側基礎	購入土	m 3	0.2	17,200	3,440	WYB00030 管理費区分 無 単-123号 S2管側基礎(購入土)
埋戻	同上	m 3	0.3	16,130	4,839	WYB00031 管理費区分 無 単-124号 S3埋戻(購入土)
埋戻		m 3	0.7	2,570	1,799	WYB00032 管理費区分 無 単-125号 B2埋戻(流用土)
埋戻		m 3	1.2	2,570	3,084	WYB00033 管理費区分 無 単-126号 B3埋戻(流用土)
基面整正		m 2	2.2	483.5	1,063	CB210080 管理費区分 無 単-9号
残土処分	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	0.5	674	337	WYB00034 管理費区分 無 単-127号
硬質ポリ塩化ビニル管	VP 50 x 4m	m	4.5	458	2,061	Y049900020-002 管理費区分 無

参考資料(1)

単-41号

WYB00029

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥工	1型 50 VH管接続	個	1			282,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニルVH管	プレーンエンド直管 VH 50×4m	m	0.5	1,560	780	Y049900020-135 管理費区分 無
TSエルボ	50×90°	個	1	325	325	Y049900020-018 管理費区分 無
制水弁人力据付工(土地改良)	材質区分=鋳鉄製:口径(mm)=50mm:	基	1	154,400	154,400	DB107130 管理費区分 無 単-36号
コンクリート平板	300×300×60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
制水弁筐	ショートタイプH690~960	個	1	103,000	103,000	Y049900020-061 管理費区分 無
計					282,370	
単価					282,300	円/個

参考資料(1)

単-42号

DB107150

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁据付(人力)(土地改良)	25mm		個	1	120,300	120,300	YB10143001-001 管理費区分 無
土木一般世話役	急速空気弁 3種 25		人	0.11	30,090	3,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.18	28,152	5,067	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.21	24,174	5,076	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						133,752	
単価						133,700	円 / 基
J01 呼称口径(mm)	25mm						

参考資料(1)

単-43号

DB107150

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁据付(人力)(土地改良)	25mm	個	1	162,800	162,800	YB10143001-002 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.11	30,090	3,309	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.18	28,152	5,067	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.21	24,174	5,076	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					176,252	
単価					176,200	円/基
J01 呼称口径(mm)	25mm					

参考資料(1)

単-44号

WYB00035

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁保護工		個				
規格 H=0.65m 150		単位			1	単価 195,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール	作業区分 = 据付 : 製品質量 = 2000kg/基以下 : 基礎砕石 = 無しまたは円形断面以外 : 費用 の内訳 = 全ての費用 :	基	1	31,870	31,870	CB222840 管理費区分 無 単-109号
マンホール蓋	35 × 45蓋付	個	1	136,700	136,700	Y049900020-077 管理費区分 無
マンホールボックス	単口 C	個	1	12,690	12,690	Y049900020-078 管理費区分 無
スラブ	80	組	1	12,260	12,260	Y049900020-053 管理費区分 無
基礎砕石	砕石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下 : 砕石 の種類 = 再生クラッシュ 40 ~ 0 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	0.9	1,659	1,493	CB221110 管理費区分 無 単-110号
計					195,013	
単価					195,000	円 / 個

参考資料(1)

単-45号

WYB00036

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁保護工		個				
規格 H=0.75m 150		単位			1	単価 195,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール	作業区分 = 据付 : 製品質量 = 2000kg/基以下 : 基礎砕石 = 無しまたは円形断面以外 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	基	1	31,870	31,870	CB222840 管理費区分 無 単-109号
マンホール蓋	35 × 45蓋付	個	1	136,700	136,700	Y049900020-077 管理費区分 無
マンホールボックス	単口 C	個	1	12,690	12,690	Y049900020-078 管理費区分 無
スラブ	80	組	1	12,260	12,260	Y049900020-053 管理費区分 無
基礎砕石	砕石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下 : 砕石の種類 = 再生クラッシュ 40 ~ 0 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	0.9	1,659	1,493	CB221110 管理費区分 無 単-110号
計					195,013	
単価					195,000	円 / 個

参考資料(1)

単-46号

WYB00038

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁保護工		個				
規格 H=0.65m 75		単位			1	単価 195,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール	作業区分 = 据付 : 製品質量 = 2000kg/基以下 : 基礎砕石 = 無しまたは円形断面以外 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	基	1	31,870	31,870	CB222840 管理費区分 無 単-109号
マンホール蓋	35 × 45蓋付	個	1	136,700	136,700	Y049900020-077 管理費区分 無
マンホールボックス	単口 C	個	1	12,690	12,690	Y049900020-078 管理費区分 無
スラブ	80	組	1	12,260	12,260	Y049900020-053 管理費区分 無
基礎砕石	砕石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下 : 砕石の種類 = 再生クラッシュ 40 ~ 0 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	0.9	1,659	1,493	CB221110 管理費区分 無 単-110号
計					195,013	
単価					195,000	円 / 個

参考資料(1)

単-47号

WYB00037

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁保護工		個				
規格 H=0.65m 50		単位			1	単価 195,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール	作業区分 = 据付 : 製品質量 = 2000kg/基以下 : 基礎砕石 = 無しまたは円形断面以外 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	基	1	31,870	31,870	CB222840 管理費区分 無 単-109号
マンホール蓋	35×45蓋付	個	1	136,700	136,700	Y049900020-077 管理費区分 無
マンホールボックス	単口 C	個	1	12,690	12,690	Y049900020-078 管理費区分 無
スラブ	80	組	1	12,260	12,260	Y049900020-053 管理費区分 無
基礎砕石	砕石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下 : 砕石の種類 = 再生クラッシュ 40~0 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ²	0.9	1,659	1,493	CB221110 管理費区分 無 単-110号
計					195,013	
単価					195,000	円 / 個

参考資料(1)

単-48号

WYB00050

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設表示シート工	150mm ダブル	m	1	284		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管明示シート工		m	1	96.69	96	D9133000 管理費区分 無 単-128号
埋設標識シート	150mm ダブル	m	1	188	188	Y049900020-026 管理費区分 無
計					284	
単価					284	円 / m

参考資料(1)

単-49号

WYB00039

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ケーブル	CVV-MAZV 2sq-3c	m	1	1,700	1,700	Y049900020-028 管理費区分 無
リレー線	CVV-MAZV 2sq-3c	m	1	1,700	1,700	
計					1,700	
単価					1,700	円 / m

参考資料(1)

単-50号

WYB00040

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝工	JIS型側溝400A	m	10		16,490	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	作業区分 = 据付け : L=1000・L=4000の使用の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し : U型側溝の種類 = 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 : U型側溝の規格 = 400A 400×400×2000 : 時間的制約の有無 = 無し : 施工箇所における補正 = 無し : 基礎碎石施工の有無 = 有り : 基礎碎石の種類 = 再生クランパン 40~0 : 基礎碎石設計数量(実数入力) = 0.6m ³ /10m :	m	10	13,380	133,800	WB821410 管理費区分 無 単-129号
基面整正		m ²	6.3	483.5	3,046	CB210080 管理費区分 無 単-9号
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上2m未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m ³	7.3	300	2,190	CB210030 管理費区分 無 単-1号
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = 投入 + まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 人力タコ :	m ³	3.4	4,375	14,875	DB101020 管理費区分 無 単-130号
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	3.6	674	2,426	WYB00041 管理費区分 無 単-131号
側溝蓋撤去・設置	側溝蓋1枚当り質量 = 40kg以上80kg以下 :	枚	20	428.7	8,574	WB433430 管理費区分 無 単-132号
計					164,911	
単価					16,490	円 / m

参考資料(1)

単-51号

WYB00042

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝工	JIS型側溝250	m	10	9,817	98,170	WB821410 管理費区分 無 単-133号
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	作業区分 = 据付け : L=1000・L=4000の使用の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し : U型側溝の種類 = 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 : U型側溝の規格 = 250 250 × 250 × 2000 : 時間的制約の有無 = 無し : 施工箇所における補正 = 無し : 基礎碎石施工の有無 = 有り : 基礎碎石の種類 = 再生クランパン 40~0 : 基礎碎石設計数量(実数入力) = 0.5m3/10m :	m	10	9,817	98,170	WB821410 管理費区分 無 単-133号
基面整正		m ²	5	483.5	2,417	CB210080 管理費区分 無 単-9号
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 平均施工幅1m以上2m未満 : 土留方式の種類 = 無し : 障害の有無 = 無し :	m ³	4.8	300	1,440	CB210030 管理費区分 無 単-1号
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = 投入 + まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 人力タコ :	m ³	2.6	4,375	11,375	DB101020 管理費区分 無 単-130号
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	1.9	674	1,280	WYB00043 管理費区分 無 単-134号
側溝蓋撤去・設置	側溝蓋1枚当り質量 = 40kg以上80kg以下 :	枚	20	428.7	8,574	WB433430 管理費区分 無 単-132号
計					123,256	
単価					12,320	円 / m

参考資料(1)

単-52号

WYB00044

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管側基礎 S2管側基礎(購入土)	購入土	m 3			17,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締め区分 = 人力タコ :	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-97号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					17,209	
単価					17,200	円 / m 3

参考資料(1)

単-53号

WYB00045

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 S3埋戻(購入土)	購入土	m 3			16,130	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパ クタ(1):	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					16,136	
単価					16,130	円/m 3

参考資料(1)

単-54号

WYB00046

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B2埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	1	単価 2,570
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(1)

単-55号

WYB00047

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B3埋戻(流用土)		m ³				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			1		2,570	
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m ³	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m ³	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m ³

参考資料(1)

単-56号

WYB00048

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	1	674	674	674
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準: 積込機種・規格 = ハッ ク山積0.45m ³ (平積0.35m ³): 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む): DID区間の有無 = 無し: 運搬距離(km)(DID区間無) = 0.5km 以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円/m ³

参考資料(1)

単-57号

DB107020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 (土地改良) 直管(プレーンエンド)	50mm以下 4m 34箇所 72m	m			10	1,504
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管(プレーンエンド)	VP 50×4m	本	2.44	1,832	4,470	YB10131001-009 管理費区分 無
雑材料費	2.2%	式	1		98	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.13	28,152	3,659	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	24,174	4,109	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					15,044	
単価					1,504	円 / m
J01 呼び径 (mm)	50mm以下					
J02 管 1 本当り長	4m					
J03 接合箇所	34 箇所					
J04 施工延長	72 m					

参考資料(1)

単-58号

WYB00049

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管布設工	2種 50	m	10	382	3,820	Y049900020-024 管理費区分 無
ポリエチレン管継手	EFソケット 50(2種)	個	2	9,460	18,920	Y049900020-025 管理費区分 無
ポリエチレン(融着接合)据付工	呼び径 = 50mm :	m	10	702.3	7,023	D9172000 管理費区分 無 単-135号
ポリエチレン(融着接合)継手工	呼び径 = 50mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	2	4,639	9,278	D9173000 管理費区分 無 単-136号
計					39,041	
単価					3,904	円 / m

参考資料(1)

単-59号

WYB00069

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設表示シート工	150mm ダブル	m	1		284	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
管明示シート工		m	1	96.69	96	D9133000 管理費区分 無 単-128号
埋設標識シート	150mm ダブル	m	1	188	188	Y049900020-026 管理費区分 無
計					284	
単価					284	円 / m

参考資料(1)

単-60号

WYB00051

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異種管継手	50VP-PE管用	個	1	54,420	54,420	
メカ形ショートフランジ短管	50 (離脱防止付) 塩ビ鋼管用	個	1	19,600	19,600	Y049900020-091 管理費区分 無
フランジアダプター	50 SDR11	個	1	21,850	21,850	Y049900020-093 管理費区分 無
ルーズフランジ	50 SDR11 10K	個	1	10,920	10,920	Y049900020-092 管理費区分 無
ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)	呼び径 = 50mm :	口	1	2,054	2,054	D9174000 管理費区分 無 単-137号
計					54,424	
単価					54,420	円 / 箇所

参考資料(1)

単-61号

WYB00052

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立ち上がり給水栓工								
							192,300	
鋼管50A(2寸)		L=750 SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	800	800	Y049900020-094 管理費区分 無
鋼管チーズ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	2,626	2,626	Y049900020-095 管理費区分 無
鋼管50A(2寸)		L=500 SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	10,570	10,570	Y049900020-096 管理費区分 無
小バルブ類取付工(人力)(土地改良)		呼称口径 = 2(50)A :		個	1	29,060	29,060	DB107160 管理費区分 無 単-138号
鋼管50A(2寸)		L=1440 SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	800	800	Y049900020-097 管理費区分 無
鋼管90°エルボ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	3,126	3,126	Y049900020-098 管理費区分 無
鋼管50A(2寸)		L=100 SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	2,240	2,240	Y049900020-099 管理費区分 無
鋼管45°エルボ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	2,876	2,876	Y049900020-100 管理費区分 無
鋼管50A(2寸)		L=100 SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	2,240	2,240	Y049900020-099 管理費区分 無
ホースニップル		50 FCクロームメッキ		個	1	14,370	14,370	Y049900020-101 管理費区分 無
ホース		50 - 3.0m PVC		個	1	20,550	20,550	Y049900020-102 管理費区分 無

参考資料(1)

単-61号

WYB00052

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立ち上がり給水栓工								
							1	192,300
鋼管50A(2寸)		L=100 SGP 亜鉛溶融メッキ		個	1	2,240	2,240	Y049900020-099 管理費区分 無
小バルブ類取付工(人力)(土地改良)		呼称口径=2(50)A:		個	1	29,060	29,060	DB107160 管理費区分 無 単-138号
マチノ式メス継手		50		個	1	30,000	30,000	Y049900020-103 管理費区分 無
マチノ式オス継手		同上		個	1	27,500	27,500	Y049900020-104 管理費区分 無
ポリパイプ		50 - 3.0m		個	1	3,108	3,108	Y049900020-105 管理費区分 無
ねじ込可鍛鉄製90°エルボ		鉄製		個	1	2,776	2,776	Y049900020-106 管理費区分 無
HI.VSソケット				個	1	8,376	8,376	Y049900020-107 管理費区分 無
計							192,318	
単価							192,300	円/箇所

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-62号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート アンカーコンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³				
規格		単位		数量	1	単価 53,720
標準単価				36,756		
労務構成比率		%	41.15			
普通作業員		%	22.25	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.19	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.69	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	58.85			
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%	58.85	20,400	36,900	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25(高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-63号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	9,016			
標準単価					9,147.6		
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	44.28	30,000	30,396		R0133 管理費区分 無 副増率 0%
普通作業員		%	30.82	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 副増率 0%
土木一般世話役		%	11.86	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 副増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 副増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物						

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-64号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m ³	1	1,561			
標準単価					1,536		
労務構成比率		%	34.01				
運転手(特殊)		%	31.79	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.59				
軽油		%	14.57	138	149		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	50.4				
バックホウ(クローラ型)[標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m ³	%	30.92	20,100	20,100		M000202090 管理費区分 無
大型ブレーカ(ベースマシン含まず)[油圧式]	質量1300kg級	%	16.19	10,900	10,900		M000604006 管理費区分 無
その他(機械)		%					MM000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-64号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m ³			1	1,561
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	軟岩					
J02 施工方法	オープンカット					
J04 障害の有無	無し					
J05 施工数量	1,000m3未満					
J07 破砕片除去の有無	無し					
J08 集積押土の有無	無し					

参考資料(1)

単-65号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 投入+まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ(1)		単位	数量	単価	金額	摘要
			10			3,302
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.11	24,174	26,833	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計					33,026	
単価					3,302	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	投入+まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ(1)					

参考資料(1)

単-66号

WYB00053

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	1	674	674	674
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハッ ク山積0.45m3 (平積0.35m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.5km 以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円 / m 3

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-67号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³	1	46,280			
標準単価					27,663		
労務構成比率		%			16.39		
普通作業員		%			8.53	25,400	24,174 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%			2.91	31,000	30,090 R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%			2.76	28,300	28,152 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%			1.75	28,900	29,172 R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			79.73		
生コンクリート	21-8-25(20) 高炉 W/C=55%以下, 小型4t	%			78.96	20,400	37,900 Z002012002 管理費区分 無
軽油		%			0.77	138	149 Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%			3.88		

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-67号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³	1		46,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	3.85	52,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	21-8-25(20)(高炉)					
J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-68号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
コンクリート 均しコンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	48,000		
標準単価					30,615	
労務構成比率		%	28.68			
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 副増率 0%
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 副増率 0%
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 副増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 副増率 0%
材料構成比率		%	71.32			
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%	71.32	20,400	36,900	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25(高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-69号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	5,083			
標準単価					5,104.7		
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	58.78	30,000	30,396		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.9	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.07	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	均しコンクリート						

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-70号

CB224810

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
止水板	各種(塩ビ製)	m	1	2,567			
標準単価					2,958.6		
労務構成比率		%			55.88		
普通作業員		%			41.22	25,400	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%			14.66	31,000	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			44.12		
塩ビ止水板	FF 150×5	%			44.12	1,220	ZA10220130 管理費区分 無
諸雑費		式				920	ZX000001 管理費区分 無
J01 止水板の種類	各種(塩ビ製)						

参考資料(1)

単-71号

WB810010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1		185,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	111,000	114,330	Z001102020 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		17	ZS3000004 管理費区分 無
計					185,900	
単価					185,900	円 / t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16~25					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無(鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無(一般構造物)					

参考資料(1)

単-72号

WB810010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1			182,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					182,800	
単価					182,800	円 / t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無(鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無(一般構造物)					

参考資料(1)

単-73号

WC696300

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水モルタル塗工	床 高炉	m ²	1		3,964	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
左官		人	0.048	28,866	1,385	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.006	24,174	145	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
モルタル練	セメント種類 = 高炉 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m ³	0.02	106,700	2,134	CB240060 管理費区分 無 単-139号
防水剤		kg	0.6	500	300	Y001710000-001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					3,964	
単価					3,964	円 / m ²
J01 施工場所 J02 セメント種類	床 高炉					

参考資料(1)

単-74号

WB252110

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準(1.0)	掛m ²	100	5,147		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.6	30,090	48,144	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	7	32,946	230,622	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.3	24,174	31,426	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.4	52,800	73,920	L001130006 管理費区分 無
諸雑費(率+まるめ)	34%	式	1		130,588	ZS8000004 管理費区分 無
計					514,700	
単価					5,147	円/掛m ²
J01 工法 J02 安全ネット J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	手摺先行型枠組足場 不要 標準(1.0)					

参考資料(1)

単-75号

WYB00054

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	昇降設備工		式	数量	単価	金額	摘要
規格			単位			1	単価
名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
昇降用タラップ	壁面用	樹脂被覆芯質 19 (SUS)	本	13	9,490	123,370	Y049900020-110 管理費区分 無
昇降用タラップ	天端部	樹脂被覆芯質 19 (SUS)	本	1	9,250	9,250	Y049900020-111 管理費区分 無
手摺サイドポール	SUS 20	L=1200	組	1	156,000	156,000	Y049900020-112 管理費区分 無
サイドポール	SUS 20	L=2100	組	1	39,000	39,000	Y049900020-113 管理費区分 無
計						327,620	
単価						327,600	円 / 式

参考資料(1)

単-76号

WYB00055

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	振れ止め工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	4,868
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
振れ止め金具平鋼	PL-5×50 SUS	個	1	2,500	2,500	Y049900020-114 管理費区分 無			
アンカーボルト	16 L=200	個	2	1,080	2,160	Y049900020-115 管理費区分 無			
ボルトナット	M16 L=50	個	2	104	208	Y049900020-116 管理費区分 無			
計					4,868				
単価					4,868	円 / 箇所			

参考資料(1)

単-77号

DB107130

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	鑄鉄製 100mm	基	1			69,050
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁	3種 内ねじ式 ソフトシール弁 100	基	1	59,400	59,400	YB10142001-006 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.18	28,152	5,067	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.14	24,174	3,384	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					69,054	
単価					69,050	円 / 基
J01 材質区分	鑄鉄製					
J02 口径 (mm)	100mm					

参考資料(1)

単-78号

WYB00056

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配水槽制水弁保護工 A型	耕地用 h=1200 150用				1	24,650
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管(B形管)	作業区分=据付:管径=400mm:固定基礎=無し:規格=外圧管1種:費用の内訳=全ての費用:	m	1	14,870	14,870	CB222860 管理費区分 無 単-140号
基礎碎石	碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:碎石の種類=再生クワツヤツ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	0.36	1,936	696	CB221110 管理費区分 無 単-141号
縞鋼板蓋工	溶融亜鉛 鍍金仕上げ 鋼製加工品(SS400)	kg	4.65	1,760	8,184	Y049900020-001 管理費区分 無
コンクリート平板	300×300×60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
計					24,650	
単価					24,650	円/箇所

参考資料(1)

単-79号

WYB00058

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配水槽制水弁保護工 B型	耕地下用 h=1000 100用	箇所			1	27,620
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ヒューム管(B形管)	作業区分=据付:管径=400mm:固定基礎=無し:規格=外圧管1種:費用の内訳=全ての費用:	m	1.2	14,870	17,844	CB222860 管理費区分 無 単-140号
基礎碎石	碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:碎石の種類=再生クワツヤツ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	0.36	1,936	696	CB221110 管理費区分 無 単-141号
縞鋼板蓋工	溶融亜鉛 鍍金仕上げ 鋼製加工品(SS400)	kg	4.65	1,760	8,184	Y049900020-001 管理費区分 無
コンクリート平板	300×300×60	枚	1	900	900	Y049900020-133 管理費区分 無
計					27,624	
単価					27,620	円/箇所

参考資料(1)

単-80号

WYB00059

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管側基礎 S2管側基礎(購入土)	購入土	m 3			17,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締め区分 = 人力タコ :	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-97号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					17,209	
単価					17,200	円 / m 3

参考資料(1)

単-81号

WYB00060

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 S3埋戻(購入土)	購入土	m 3			16,130	
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締め区分 = 振動コンパ クタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					16,136	
単価					16,130	円 / m 3

参考資料(1)

単-82号

WYB00061

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B3埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			1		2,570	
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパ クタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(1)

単-83号

WYB00062

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設工	式	数量	単価	金額	摘要
規格		単位			1	単価
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
外部足場	枠組本足場、建地幅600	架m ²	48.7	1,830	89,121	Y049900020-031 管理費区分 無
養生	躯体、仕上げ(RC造)	延m ²	48.7	490	23,863	Y049900020-032 管理費区分 無
内部足場	脚立足場 直列 H=1.8m	m	6.4	410	2,624	Y049900020-033 管理費区分 無
計					115,608	
単価					115,600	円 / 式

参考資料(1)

単-84号

WYB00063

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	外壁改修工	式	数量	単価	金額	摘要
規格		単位			1	単価
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
既存塗膜除去	高压水洗	m ²	27.6	3,160	87,216	Y049900020-035 管理費区分 無
下地調整	C-1	m ²	27.6	640	17,664	Y049900020-036 管理費区分 無
下地調整	モルタル	m ²	27.6	2,770	76,452	Y049900020-037 管理費区分 無
複層仕上塗装	複層塗材E	m ²	27.6	2,390	65,964	Y049900020-038 管理費区分 無
計					247,296	
単価					247,200	円 / 式

参考資料(1)

単-85号

WYB00064

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
防水改修工				1		112,100	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
既存防水層撤去	アスファルト防水層	m ²	13.5	1,300	17,550	Y049900020-039 管理費区分 無	
下地調整材塗布	ポリマーセメントペースト	m ²	13.5	1,000	13,500	Y049900020-040 管理費区分 無	
ウレタンゴム系塗膜防水	X-2密着工法 平部	m ²	13.5	5,820	78,570	Y049900020-041 管理費区分 無	
シーリング	ポリサルファイド系10×10	m	4.6	560	2,576	Y049900020-042 管理費区分 無	
計					112,196		
単価					112,100	円 / 式	

参考資料(1)

単-86号

WYB00065

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	天井仕上げ改修工				式	数量	単価	金額	単価	9,200
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	下地調整	モルタル RB種	m 2	5	790	3,950	Y049900020-043 管理費区分 無			
	塗料塗り	コンクリート面 NAD(B種)	m 2	5	1,050	5,250	Y049900020-044 管理費区分 無			
	計					9,200				
	単価					9,200	円 / 式			

参考資料(1)

単-87号

WYB00066

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	内壁仕上げ改修工		式	数量	単価	金額	摘要
規格			単位			1	単価
							30,910
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整	モルタル RB種	m ²	16.8	790	13,272	Y049900020-043 管理費区分 無	
塗料塗り	コンクリート面 NAD(B種)	m ²	16.8	1,050	17,640	Y049900020-044 管理費区分 無	
計					30,912		
単価					30,910	円 / 式	

参考資料(1)

単-88号

WYB00067

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
扉改修工						1	98,060	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
アルミ製ドア設置工	B×H=1.74m×2.0m	m ²	3.5	3,760	13,160	Y049900020-045 管理費区分 無		
アルミ製パネルドア	両開きアルミ腰パネル戸	組	1	84,900	84,900	Y049900020-137 管理費区分 無		
計					98,060			
単価					98,060	円 / 式		

参考資料(1)

単-89号

WB824010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造物とりこわし		単位	m 3	数量	単価	金額	単価	17,450
規格	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位						
名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m3	1	17,447.75	17,447	Q001611007 管理費区分 無		
諸雑費(まるめ)			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無		
計						17,450			
単価						17,450	円 / m 3		
J01 構造物区分	鉄筋構造物								
J02 工法区分	機械施工								
J03 時間的制約の有無	無し								
J04 夜間作業の有無	無し								
J05 低騒音・低振動対策	不要								

参考資料(1)

単-90号

WB824010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造物とりこわし		単位	m 3	数量	単価	金額	単価	8,556
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位		数量	1	金額	単価	8,556
名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m3	1	8,556.72	8,556	Q001611001 管理費区分 無		
諸雑費(まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						8,556			
単価						8,556	円 / m 3		
J01 構造物区分	無筋構造物								
J02 工法区分	機械施工								
J03 時間的制約の有無	無し								
J04 夜間作業の有無	無し								
J05 低騒音・低振動対策	不要								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-91号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m ³	1	1,632.5	1,723	
標準単価				1,632.5		
労務構成比率		%	44.82			
運転手(一般)		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km)(DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-92号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要		
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m ³	1	1,390			
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,316.6		
労務構成比率			%	44.82			
運転手(一般)			%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	14.41			
軽油			%	14.41	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	40.77	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km)(DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用						

参考資料(1)

単-93号

WYB00068

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管撤去工	鋼管100mm以下	本			11.8	4,237
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.5	28,152	14,076	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.7	24,174	16,921	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.5	38,000	19,000	L001120001 管理費区分 無
計					49,997	
単価					4,237	円 / 本

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-94号

CB010410

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1		7,285	
標準単価				7,250.6		
労務構成比率		%	78.9			
運転手(特殊)		%	39.87	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	39.03	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.8			
軽油		%	3.8	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	17.3			
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	%	17.3	10,200	10,200	M000302013 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離(km) DID無	14.0km以下					

参考資料(1)

単-95号

WB010212

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	16,626	16,626	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					16,630	
単価					16,630	円 / 人日

参考資料(2)

単-96号

DBK10702

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(土地改良)ｸｰﾗ型・超低騒音型、排出ガス(2014年規制)	バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1		46,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	47	149	7,003	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(ｸｰﾗ) [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1.58	6,220	9,827	L001010003 管理費区分 無
計					46,002	
単価					46,000	円/日
J01 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)					

参考資料(2)

単-97号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 人力タコ			10		3,336	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	1.38	24,174	33,360	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					33,360	
単価					3,336	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	人力タコ					

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-98号

CB210020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1	307.5			
標準単価					302.57		
労務構成比率		%			59.7		
運転手(特殊)		%			59.7	28,900	29,172 R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%			13.11		
軽油		%			13.11	138	149 Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%			27.19		
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m ³	%			27.19	9,470	9,470 M000202028 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						

参考資料(2)

単-99号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ(1)			10		2,263	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計					22,631	
単価					2,263	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ(1)					

参考資料(2)

単-100号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ(1)		単位	数量	単価	金額	摘要
			10			2,263
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計					22,631	
単価					2,263	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ(1)					

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-101号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	674.9		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				641.88		
労務構成比率		%	40.44			
運転手(一般)		%	40.44	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	44.67	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)					
J03 土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J09 運搬距離(km)(DID区間無)	0.5km以下					

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-102号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m ³	1	3,075	
標準単価				2,923.5	
労務構成比率		%	39.87		
運転手(一般)		%	39.87	23,600	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.08		
軽油		%	16.08	138	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.05		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	44.05	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式			ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J07 運搬距離(km)(DID区間無) J13 費用の内訳	舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用				

参考資料(2)

単-103号

DB108030

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート舗装工 人力舗設 (土地改良)		単位	m 2	数量	単価	金額	単価	3,569
規格	20cm未満		単位				100	単価	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.08	30,090	32,497	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	3.35	28,152	94,309	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	6.38	24,174	154,230	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費	27%	式	1		75,879	ZS7000001 管理費区分 無			
計					356,915				
単価					3,569	円 / m 2			
J01 平均舗設厚	20cm未満								

参考資料(2)

単-104号

WYB00010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート	2 4 - 8 - 2 5 (2 0) 高炉 W/C=55%以下, 小型 4 t		m 3	15	38,900	583,500	Z002012004 管理費区分 無	
アスファルト乳剤	P K - 3 プライムコート用		L	126	112	14,112	Z004130002 管理費区分 無	
計						597,612		
単価						5,976	円 / m 2	
名称	コンクリート舗装工 (材料) (土地改良)		単位	m 2	数量	100	単価	5,976
規格	t=15cm 24-8-25BB							

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-105号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,992			
標準単価					10,100		
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	46.66	30,000	30,396		R0133 管理費区分 無 副増率 0%
普通作業員		%	25.14	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 副増率 0%
土木一般世話役		%	9.51	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 副増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 副増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-106号

CB224710

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1	5,525		
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,077.3		
労務構成比率		%	64.4			
普通作業員		%	47.36	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.72	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	35.6			
瀝青質目地板	厚 10 mm	%	35.6	1,190	2,470	Z004150001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量	30m2未満					
J02 目地板の種類	瀝青質目地板 t=10					

参考資料(2)

単-107号

D9172000

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン(融着接合)据付工	150mm	m	10		1,110	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.18	26,724	4,810	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.26	24,174	6,285	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					11,100	
単価					1,110	円/m
J01 呼び径	150mm					

参考資料(2)

単-108号

D9173000

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン(融着接合)継手工	150mm 箇所				1	8,122
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.14	26,724	3,741	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.14	24,174	3,384	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(率+まるめ)	14%	式	1		997	ZS8000004 管理費区分 無
計					8,122	
単価					8,122	円/箇所
J01 呼び径 J02 継手工単位	150mm 箇所					

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-109号

CB222840

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	基	数量	標準単価	単価	摘要
プレキャストマンホール マンホール据付工	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用			1			31,870
標準単価					200,350		
労務構成比率		%	11.46				
普通作業員		%	4.81		25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	3.65		28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.47		31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	0.42		28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	85.03				
マンホール(別途材料計上)		%	83.9		168,000	0	Y004050001-001 管理費区分 無
軽油		%	1.12		138	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	3.51				

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-109号

CB222840

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	基	数量	単価	摘要
プレキャストマンホール マンホール据付工	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用			1		31,870
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ(クローラ)標準・超低騒音・ クレーン付	排ガス2014年 山積0.5m3 吊能力2 .9t	%	3.48	18,300	18,300	M000202107 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付					
J02 製品質量	2000kg/基以下					
J03 基礎碎石	無しまたは円形断面以外					
J04 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-110号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	1	単価	1,659
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用	m ²					
標準単価				1,263.6			
労務構成比率		%	78.32				
普通作業員		%	37.64	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 副増率 0%
特殊作業員		%	15.9	28,300	28,152		R0101 管理費区分 無 副増率 0%
運転手(特殊)		%	14.75	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 副増率 0%
土木一般世話役		%	9.49	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 副増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 副増率 0%
材料構成比率		%	16.35				
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	%	11.39	1,200	4,600		Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.93	138	149		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-110号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ²	1		1,659	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	5.33			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)	%	5.3	8,800	9,810	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下					
J02 碎石の種類	再生クラッシュ 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(2)

単-111号

DB107010

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管水路基礎 (土地改良)	砂・砂質土 使用しない タンパ 区分1 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)	m 3	10	18,540		
購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	13.2	10,200	134,640	YB10130001-001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.32	30,090	9,628	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.34	28,152	9,571	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.09	24,174	26,349	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	12%	式	1		1,148	ZS7000001 管理費区分 無
バックホウ運転 (土地改良)加-ラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格 = バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3) :	日	0.09	46,000	4,140	DBK10702 管理費区分 無 単-96号
計					185,476	
単価					18,540	円 / m 3
J01 基礎区分	砂・砂質土					
J02 現場発生土使用区分	使用しない					
J03 使用機械及び締固め区分	タンパ 区分1					
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)					

参考資料(2)

単-112号

WYB00018

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管側基礎 S2管側基礎(購入土)	購入土	m 3			17,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻: 施工区分 = まき出し: 土質 区分 = 砂・砂質土: 締め区分 = 人力タコ:	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-97号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂: 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					17,209	
単価					17,200	円 / m 3

参考資料(2)

単-113号

WYB00019

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 S3埋戻(購入土)	購入土	m 3			16,130	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパ クタ(1):	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-142号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					16,136	
単価					16,130	円/m 3

参考資料(2)

単-114号

WYB00021

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B2埋戻(流用土)		m ³				
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパ クタ(1) :	m ³	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m ³	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m ³

参考資料(2)

単-115号

WYB00020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B3埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	1	単価 2,570
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-143号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(2)

単-116号

WYB00022

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	1	674	674	674
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準: 積込機種・規格 = ハック クハ山積0.45m ³ (平積0.35m ³): 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む): DID区間の有無 = 無し: 運搬距離(km)(DID区間無) = 0.5km 以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円/m ³

参考資料(2)

単-117号

WYB00024

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管側基礎 S2管側基礎(購入土)	購入土	m 3			17,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 砂・砂質土 : 締め区分 = 人力タコ :	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-97号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m 未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					17,209	
単価					17,200	円 / m 3

参考資料(2)

単-118号

WYB00025

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 S3埋戻(購入土)	購入土	m ³			1	16,130
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m ³	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパ クタ(1):	m ³	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-142号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m 未満:	m ³	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					16,136	
単価					16,130	円/m ³

参考資料(2)

単-119号

WYB00026

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B2埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	1	単価 2,570
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-144号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(2)

単-120号

WYB00027

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B3埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	1	単価 2,570
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(2)

単-121号

WYB00028

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	1	674	674	674
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハッ ク山積0.45m3 (平積0.35m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.5km 以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円 / m 3

参考資料(2)

単-122号

DB107130

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁人力据付工 (土地改良)	鑄鉄製 75mm	基	1		190,800	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制水弁	4種 内ねじ式 ソフトシール弁 75	基	1	181,200	181,200	YB10142001-005 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.18	28,152	5,067	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.14	24,174	3,384	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					190,854	
単価					190,800	円 / 基
J01 材質区分 J02 口径 (mm)	鑄鉄製 75mm					

参考資料(2)

単-123号

WYB00030

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管側基礎	S2管側基礎(購入土)	m 3				
購入土				1		17,200
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=人力タコ:	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-97号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					17,209	
単価					17,200	円/m 3

参考資料(2)

単-124号

WYB00031

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 S3埋戻(購入土)	購入土	m 3			16,130	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土(砂)	クッション用 現場渡し	m 3	1.33	10,200	13,566	YB10130001-001 管理費区分 無
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパ クタ(1):	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-99号
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m 未満:	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					16,136	
単価					16,130	円/m 3

参考資料(2)

単-125号

WYB00032

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B2埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			1		2,570	
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-144号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(2)

単-126号

WYB00033

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻 B3埋戻(流用土)		m 3				
規格		単位	数量	単価	1	単価 2,570
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質区分 = 砂・砂質土 : 締固め区分 = 振動コンパクタ(1) :	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-143号
積込(ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 平均施工幅1m以上2m未満 :	m 3	1	307.5	307	CB210020 管理費区分 無 単-98号
計					2,570	
単価					2,570	円 / m 3

参考資料(2)

単-127号

WYB00034

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	1	674	674	674
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準: 積込機種・規格 = ハック クハ山積0.45m ³ (平積0.35m ³): 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む): DID区間の有無 = 無し: 運搬距離(km)(DID区間無) = 0.5km 以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円/m ³

参考資料(2)

単-128号

D9133000

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管明示シート工		m			100	96.69
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.4	24,174	9,669	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					9,669	
単価					96.69	円 / m

参考資料(2)

単-129号

WB821410

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 400A 400×400×2000 無し 無し 有り再生クラッシャー 40～0 0.6m3 /10m	m	10	4,190.16	41,901	Q001365003 管理費区分 無
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無	m	10	4,190.16	41,901	Q001365003 管理費区分 無
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 400A 400×400×2000 リサイクル認定製品	個	5	17,700	88,500	Z002308013 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.72	4,600	3,312	Z002122003 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		87	ZS3000004 管理費区分 無
計					133,800	
単価					13,380	円 / m
J01 作業区分	据付け					
J02 L=1000・L=4000の使用の有無	無し					
J03 夜間作業の有無	無し					
J04 U型側溝の種類	道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372					
J05 U型側溝の規格	400A 400×400×2000					
J08 時間的制約の有無	無し					
J09 施工箇所における補正	無し					
J10 基礎砕石施工の有無	有り					
J11 基礎砕石の種類	再生クラッシャー 40～0					
J12 基礎砕石設計数量(実数入力)	0.6 m3/10m					

参考資料(2)

単-130号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)	埋戻 投入+まき出し 砂・砂質土 人力タコ	m ³	10			4,375
普通作業員		人	1.81	24,174	43,754	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					43,754	
単価					4,375	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	投入+まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	人力タコ					

参考資料(2)

単-131号

WYB00041

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m ³	1	674	674	674
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準: 積込機種・規格 = ハック クハ山積0.45m ³ (平積0.35m ³): 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む): DID区間の有無 = 無し: 運搬距離(km)(DID区間無) = 0.5km 以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円/m ³

参考資料(2)

単-132号

WB433430

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
側溝蓋撤去・設置	40kg以上80kg以下					100		428.7
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	30,090	9,027	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	1.4	24,174	33,843	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計					42,870			
単価					428.7	円 / 枚		
J01 側溝蓋1枚当り質量	40kg以上80kg以下							

参考資料(2)

単-133号

WB821410

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 250 250×250×2000 無し 無し 有り再生クラッシャー 40~0 0.5m3/10m	m	10	9,817		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無	m	10	4,190.16	41,901	Q001365003 管理費区分 無
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 250 250×250×2000 リサイクル認定製品	個	5	10,700	53,500	Z002308009 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	4,600	2,760	Z002122003 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					98,170	
単価					9,817	円/m
J01 作業区分	据付け					
J02 L=1000・L=4000の使用の有無	無し					
J03 夜間作業の有無	無し					
J04 U型側溝の種類	道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372					
J05 U型側溝の規格	250 250×250×2000					
J08 時間的制約の有無	無し					
J09 施工箇所における補正	無し					
J10 基礎砕石施工の有無	有り					
J11 基礎砕石の種類	再生クラッシャー 40~0					
J12 基礎砕石設計数量(実数入力)	0.5 m3/10m					

参考資料(2)

単-134号

WYB00043

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m 3	1	674	674	674
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハック クハ山積0.45m3 (平積0.35m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.5km 以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	674.9	674	CB210110 管理費区分 無 単-101号
計					674	
単価					674	円 / m 3

参考資料(2)

単-135号

D9172000

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン(融着接合)据付工	50mm	m	10		702.3	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.1	26,724	2,672	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.18	24,174	4,351	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,023	
単価					702.3	円/m
J01 呼び径	50mm					

参考資料(2)

単-136号

D9173000

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン(融着接合)継手工	50mm 箇所				1	4,639
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.08	26,724	2,137	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.08	24,174	1,933	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(率+まるめ)	14%	式	1		569	ZS8000004 管理費区分 無
計					4,639	
単価					4,639	円/箇所
J01 呼び径 J02 継手工単位	50mm 箇所					

参考資料(2)

単-137号

D9174000

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)	50mm	口			1	2,054
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.04	26,724	1,068	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.04	24,174	966	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率 + まるめ)	1%	式	1		20	ZS8000004 管理費区分 無
計					2,054	
単価					2,054	円 / 口
J01 呼び径	50mm					

参考資料(2)

単-138号

DB107160

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小バルブ類取付工(人力)(土地改良)				個	数量	単価	金額	単価	29,060
規格	2(50)A				単位	数量	単価	金額	単価	29,060
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
ボールバルブ	50A(レバー式) 許容圧力 1.0Mpa以上	個	10	17,800	178,000	YB10144001-001 管理費区分 無				
土木一般世話役		人	1.24	30,090	37,311	R0125 管理費区分 無 割増率 0%				
特殊作業員		人	1.44	28,152	40,538	R0101 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員		人	1.44	24,174	34,810	R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
計					290,659					
単価					29,060	円/個				
J01 呼称口径	2(50)A									

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-139号

CB240060

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	1	単価	106,700
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³					
標準単価				102,720			
労務構成比率		%	82.04				
普通作業員		%	54.42	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	27.46	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	17.96				
セメント(高炉B)	25kg袋入	%	12.48	24,200	28,800		Z002002008 管理費区分 無
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	%	5.48	5,370	10,200		Z002104002 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 セメント種類 J02 費用の内訳	高炉 全ての費用						

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-140号

CB222860

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
ヒューム管(B形管)	据付 400mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1	14,870		
標準単価					16,276	
労務構成比率		%	39.79			
普通作業員		%	17.16	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 副増率 0%
運転手(特殊)		%	8.87	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 副増率 0%
土木一般世話役		%	5.71	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 副増率 0%
特殊作業員		%	3.47	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 副増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 副増率 0%
材料構成比率		%	56.75			
ヒューム管(外圧管1種)B形	400×35×2430	%	54.46	21,600	18,400	Z002500006 管理費区分 無
軽油		%	2.03	138	149	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-140号

CB222860

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
ヒューム管(B形管)	据付 400mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1		14,870	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	3.46			
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	%	3.07	7,050	7,670	L001010013 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付					
J02 管径	400mm					
J03 固定基礎	無し					
J05 規格	外圧管1種					
J10 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-141号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²	1			1,936	
標準単価					1,335.6		
労務構成比率		%	74.1				
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.95	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.98	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	20.86				
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	%	16.17	1,200	4,600		Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.66	138	149		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-141号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ²	1		1,936	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	5.04			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)	%	5.01	8,800	9,810	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 碎石の種類	再生クラッシュ 40~0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

参考資料(3)

単-142号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ(1)		単位	数量	単価	金額	摘要
			10			2,263
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計					22,631	
単価					2,263	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ(1)					

参考資料(3)

単-143号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ(1)		単	10			2,263
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計					22,631	
単価					2,263	円 / m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ(1)					

参考資料(3)

単-144号

DB101020

単価適用年月日	令和 7年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	盛土・埋戻 (土地改良)	単位	m 3	数量	10	単価	2,263
規格	埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ(1)	単位					
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無	
計					22,631		
単価					2,263	円 / m 3	
J01 作業区分	埋戻						
J02 施工区分	まき出し						
J03 土質区分	砂・砂質土						
J04 締固め区分	振動コンパクタ(1)						

登録単価 / オプション単価

工事名		御浜西部 2 期地区県営中山間事業 (緑) 農用 3 号 (阿田和団地) 用水路工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y001100001-001	再生クラッシャーラン	RC - 40	m 3	4,600	令和 7	10	単-15	
Y001100001-001	再生クラッシャーラン	RC - 40	m 3	4,600	令和 7	10	単-21	
Y001710000-001	防水剤		k g	500	令和 7	10	単-73	
Y004050001-001	マンホール(別途材料計上)		基	0	令和 7	10		
Y049900020-001	縞鋼板蓋工	溶融亜鉛 鍍金仕上げ 鋼製加工品(SS400)	k g	1,760	令和 7	10	単-78	
Y049900020-001	縞鋼板蓋工	溶融亜鉛 鍍金仕上げ 鋼製加工品(SS400)	k g	1,760	令和 7	10	単-79	
Y049900020-002	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 50 × 4m	m	458	令和 7	10	単-41	
Y049900020-003	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 × 4m	m	898	令和 7	10	単-39	
Y049900020-003	硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 × 4m	m	898	令和 7	10	単-40	
Y049900020-007	TSベンド	150 × 45 °	個	12,400	令和 7	10	内-1	
Y049900020-008	TSベンド	150 × 22 ° 1/2	個	11,800	令和 7	10	内-1	
Y049900020-009	TSベンド	150 × 11 ° 1/4	個	9,680	令和 7	10	内-1	
Y049900020-010	TSベンド	150 × 5 ° 5/8	個	11,000	令和 7	10	内-1	
Y049900020-011	TSベンド	75 × 45 °	個	2,300	令和 7	10	内-1	
Y049900020-012	TSベンド	75 × 22 ° 1/2	個	2,300	令和 7	10	内-1	
Y049900020-013	TSベンド	75 × 11 ° 1/4	個	2,110	令和 7	10	内-1	
Y049900020-014	TSベンド	75 × 5 ° 5/8	個	2,400	令和 7	10	内-1	
Y049900020-015	TSベンド	50 × 45 °	個	857	令和 7	10	内-2	
Y049900020-016	TSベンド	50 × 22 ° 1/2	個	857	令和 7	10	内-2	
Y049900020-017	TSベンド	50 × 11 ° 1/4	個	690	令和 7	10	内-2	
Y049900020-018	TSエルボ	50 × 90 °	個	325	令和 7	10	単-41	
Y049900020-018	TSエルボ	50 × 90 °	個	325	令和 7	10	内-2	
Y049900020-019	TSエルボ	75 × 90 °	個	847	令和 7	10	単-39	
Y049900020-019	TSエルボ	75 × 90 °	個	847	令和 7	10	単-40	
Y049900020-020	TSチーズ	150 × 75	個	7,710	令和 7	10	内-1	
Y049900020-021	TSチーズ	75 × 75	個	1,290	令和 7	10	内-1	
Y049900020-022	TSチーズ	75 × 50	個	1,290	令和 7	10	内-1	
Y049900020-023	片落管 (TS径違いソケット)	75 × 50	個	561	令和 7	10	内-1	
Y049900020-024	ポリエチレン管	50 2種	m	382	令和 7	10	単-58	
Y049900020-025	ポリエチレン管継手	EFソケット 50(2種)	個	9,460	令和 7	10	単-58	
Y049900020-026	埋設標識シート	150mm ダブル	m	188	令和 7	10	単-48	
Y049900020-026	埋設標識シート	150mm ダブル	m	188	令和 7	10	単-59	

登録単価 / オプション単価

工事名		御浜西部 2 期地区県営中山間事業 (緑) 農用 3 号 (阿田和団地) 用水路工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y049900020-028	リレー線	CVV-MAZV 2sq-3c	m	1,700	令和 7	10	単-49	
Y049900020-031	外部足場	枠組本足場、建地幅600	架m 2	1,830	令和 7	10	単-83	
Y049900020-032	養生	躯体、仕上げ(RC造)	延m 2	490	令和 7	10	単-83	
Y049900020-033	内部足場	脚立足場 直列 H=1.8m	m	410	令和 7	10	単-83	
Y049900020-035	既存塗膜除去	高圧水洗	m 2	3,160	令和 7	10	単-84	
Y049900020-036	下地調整	C-1	m 2	640	令和 7	10	単-84	
Y049900020-037	下地調整	モルタル	m 2	2,770	令和 7	10	単-84	
Y049900020-038	複層仕上塗装	複層塗材E	m 2	2,390	令和 7	10	単-84	
Y049900020-039	既存防水層撤去	アスファルト防水層	m 2	1,300	令和 7	10	単-85	
Y049900020-040	下地調整材塗布	ポリマーセメントペースト	m 2	1,000	令和 7	10	単-85	
Y049900020-041	ウレタンゴム系塗膜防水	X-2密着工法 平部	m 2	5,820	令和 7	10	単-85	
Y049900020-042	シーリング	ポリサルファイド系10×10	m	560	令和 7	10	単-85	
Y049900020-043	下地調整	モルタル RB種	m 2	790	令和 7	10	単-86	
Y049900020-043	下地調整	モルタル RB種	m 2	790	令和 7	10	単-87	
Y049900020-044	塗料塗り	コンクリート面 NAD(B種)	m 2	1,050	令和 7	10	単-86	
Y049900020-044	塗料塗り	コンクリート面 NAD(B種)	m 2	1,050	令和 7	10	単-87	
Y049900020-045	アルミ製ドア設置工	B×H=1.74m×2.0m	m 2	3,760	令和 7	10	単-88	
Y049900020-046	ポリエチレン管 (直管)	3種 SDR11 150	m	10,360	令和 7	10	単-27	
Y049900020-046	ポリエチレン管 (直管)	3種 SDR11 150	m	10,360	令和 7	10	単-28	
Y049900020-047	ポリエチレン管継手	SDR11 150 EFKケット	個	16,540	令和 7	10	単-27	
Y049900020-047	ポリエチレン管継手	SDR11 150 EFKケット	個	16,540	令和 7	10	単-28	
Y049900020-048	片落管 (塩ビ用FRP異形管ソケット)	150×75	個	96,020	令和 7	10	内-1	
Y049900020-049	TSチーズ	150×50	個	117,100	令和 7	10	内-1	
Y049900020-050	効形異種管ジョイント	離脱防止付ポリ塩ビ 150	個	81,520	令和 7	10	内-1	
Y049900020-051	マンホール蓋	D32蓋付枠	個	71,730	令和 7	10	単-37	
Y049900020-052	マンホールボックス	32C20	個	12,230	令和 7	10	単-37	
Y049900020-053	スラブ	80	組	12,260	令和 7	10	単-37	
Y049900020-053	スラブ	80	組	12,260	令和 7	10	単-44	
Y049900020-053	スラブ	80	組	12,260	令和 7	10	単-45	
Y049900020-053	スラブ	80	組	12,260	令和 7	10	単-46	
Y049900020-053	スラブ	80	組	12,260	令和 7	10	単-47	
Y049900020-054	マンホール蓋	D20蓋付枠	個	37,160	令和 7	10	単-38	

登録単価 / オプション単価

		御浜西部 2 期地区 県営中山間事業 (緑) 農用 3 号 (阿田和団地)							
		用水路工事							
コード	工事名	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y049900020-055	マンホールボックス		25C20	個	7,366	令和 7	10	単-38	
Y049900020-056	スラブ		60	組	7,800	令和 7	10	単-38	
Y049900020-057	制水弁用ワソジ短管		150	個	46,820	令和 7	10	内-1	
Y049900020-058	制水弁用ワソジ短管		75	個	24,310	令和 7	10	内-1	
Y049900020-059	制水弁用ワソジ短管		50	個	18,250	令和 7	10	内-1	
Y049900020-060	硬質ポリ塩化ビニルVH管		プレーンエンド直管 VH 75 × 4m	m	3,265	令和 7	10	単-40	
Y049900020-061	制水弁筐		ショートタイプH690 ~ 960	個	103,000	令和 7	10	単-39	
Y049900020-061	制水弁筐		ショートタイプH690 ~ 960	個	103,000	令和 7	10	単-40	
Y049900020-061	制水弁筐		ショートタイプH690 ~ 960	個	103,000	令和 7	10	単-41	
Y049900020-062	VH管RR^ノト (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 45 °	個	121,000	令和 7	10	内-1	
Y049900020-063	VH管RR^ノト (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 22 ° 1/2	個	106,700	令和 7	10	内-1	
Y049900020-064	VH管RR^ノト (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 11 ° 1/4	個	104,700	令和 7	10	内-1	
Y049900020-065	VH管RR^ノト (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 5 ° 5/8	個	97,520	令和 7	10	内-1	
Y049900020-066	VH管RR^ノト (両受け)	(離脱防止機能内蔵継手)	50 × 22 ° 1/2	個	66,930	令和 7	10	内-1	
Y049900020-067	VH用 RR T字管	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 150	個	69,690	令和 7	10	内-1	
Y049900020-068	VH用 RR T字管	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 75	個	58,070	令和 7	10	内-1	
Y049900020-069	VH用 RR T字管	(離脱防止機能内蔵継手)	150 × 50	個	56,580	令和 7	10	内-1	
Y049900020-070	VH用 RR T字管	(離脱防止機能内蔵継手)	50 × 50	個	74,860	令和 7	10	内-1	
Y049900020-071	塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管	空気弁用	150 × 75	個	136,700	令和 7	10	内-1	
Y049900020-072	塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管	空気弁用	50 × 50	個	74,860	令和 7	10	内-1	
Y049900020-073	塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管	空気弁用	150 × 75	個	136,700	令和 7	10	内-1	
Y049900020-074	塩ビ用FRP異形管フランジ付T字管	空気弁用	75 × 75	個	93,260	令和 7	10	内-1	
Y049900020-077	マンホール蓋		35 × 45蓋付	個	136,700	令和 7	10	単-44	
Y049900020-077	マンホール蓋		35 × 45蓋付	個	136,700	令和 7	10	単-45	
Y049900020-077	マンホール蓋		35 × 45蓋付	個	136,700	令和 7	10	単-46	
Y049900020-077	マンホール蓋		35 × 45蓋付	個	136,700	令和 7	10	単-47	
Y049900020-078	マンホールボックス		単口 C	個	12,690	令和 7	10	単-44	
Y049900020-078	マンホールボックス		単口 C	個	12,690	令和 7	10	単-45	
Y049900020-078	マンホールボックス		単口 C	個	12,690	令和 7	10	単-46	
Y049900020-078	マンホールボックス		単口 C	個	12,690	令和 7	10	単-47	
Y049900020-079	塩ビ用FRP異形管	(離脱防止機能内蔵継手)	排泥管用 150 × 75	個	61,290	令和 7	10	内-1	
Y049900020-080	SPベンド		SDR11 150 × 60 °	個	172,500	令和 7	10	内-1	

登録単価 / オプション単価

		工事名		御浜西部 2 期地区県営中山間事業 (緑) 農用 3 号 (阿田和団地) 用水路工事						
コード	名称	規格		単位	単価	登録年度	登録月	備考		
Y049900020-081	SPベンド	SDR11	150 × 30 °	個	109,200	令和 7	10	内-1		
Y049900020-082	SPベンド	SDR11	150 × 22 °	個	109,200	令和 7	10	内-1		
Y049900020-083	EFエルボ	SDR11	150 × 90 °	個	79,120	令和 7	10	内-1		
Y049900020-084	EFエルボ	SDR11	150 × 45 °	個	79,120	令和 7	10	内-1		
Y049900020-085	EFチーズ	SDR11	150 × 150	個	60,720	令和 7	10	内-1		
Y049900020-086	EF異形チーズ	SDR11	150 × 50	個	116,100	令和 7	10	内-1		
Y049900020-087	EF継手	SDR11	150	個	18,050	令和 7	10	内-1		
Y049900020-088	EF継手	SDR11	50	個	4,026	令和 7	10	内-1		
Y049900020-089	離脱防止金具 (VH用)		150	個	26,410	令和 7	10	内-1		
Y049900020-090	離脱防止金具 (VH用)		50	個	13,660	令和 7	10	内-1		
Y049900020-091	メカ形ショートフランジ短管		50 (離脱防止付) 塩ビ鋼管用	個	19,600	令和 7	10	単-60		
Y049900020-092	ルーズフランジ		50 SDR11 10K	個	10,920	令和 7	10	単-60		
Y049900020-093	フランジアダプター		50 SDR11	個	21,850	令和 7	10	単-60		
Y049900020-094	鋼管50A(2衞)		L=750 SGP 亜鉛溶融メッキ	個	800	令和 7	10	単-61		
Y049900020-095	鋼管チーズ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ	個	2,626	令和 7	10	単-61		
Y049900020-095	鋼管チーズ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ	個	2,626	令和 7	10	内-2		
Y049900020-096	鋼管50A(2衞)		L=500 SGP 亜鉛溶融メッキ	個	10,570	令和 7	10	単-61		
Y049900020-097	鋼管50A(2衞)		L=1440 SGP 亜鉛溶融メッキ	個	800	令和 7	10	単-61		
Y049900020-098	鋼管90° エルボ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ	個	3,126	令和 7	10	単-61		
Y049900020-099	鋼管50A(2衞)		L=100 SGP 亜鉛溶融メッキ	個	2,240	令和 7	10	単-61		
Y049900020-099	鋼管50A(2衞)		L=100 SGP 亜鉛溶融メッキ	個	2,240	令和 7	10	内-2		
Y049900020-100	鋼管45° エルボ		50A SGP 亜鉛溶融メッキ	個	2,876	令和 7	10	単-61		
Y049900020-101	ホースニップル		50 FCクロームメッキ	個	14,370	令和 7	10	単-61		
Y049900020-102	ホース		50 - 3.0m PVC	個	20,550	令和 7	10	単-61		
Y049900020-103	マチノ式メス継手		50	個	30,000	令和 7	10	単-61		
Y049900020-104	マチノ式オス継手		50	個	27,500	令和 7	10	単-61		
Y049900020-105	ポリパイプ		50 - 3.0m	個	3,108	令和 7	10	単-61		
Y049900020-106	ねじ込可鍛鉄製90° エルボ		鋳鉄製	個	2,776	令和 7	10	単-61		
Y049900020-107	HI.VSソケット			個	8,376	令和 7	10	単-61		
Y049900020-108	EF変換ソケットおす		50 2種	個	28,290	令和 7	10	内-2		
Y049900020-109	ボールバルブプラグ		50	個	1,876	令和 7	10	内-2		
Y049900020-110	昇降用タラップ		壁面用 樹脂被覆芯質 19 (SUS)	本	9,490	令和 7	10	単-75		

登録単価 / オプション単価

工事名		御浜西部 2 期地区県営中山間事業 (緑) 農用 3 号 (阿田和団地) 用水路工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y049900020-111	昇降用タラップ	天端部 樹脂被覆芯質 19 (SUS)	本	9,250	令和 7	10	単-75	
Y049900020-112	手摺サイドポール	SUS 20 L=1200	組	156,000	令和 7	10	単-75	
Y049900020-113	サイドポール	SUS 20 L=2100	組	39,000	令和 7	10	単-75	
Y049900020-114	振れ止め金具平鋼	PL-5 × 50 SUS	個	2,500	令和 7	10	単-76	
Y049900020-115	アンカーボルト	16 L=200	個	1,080	令和 7	10	単-76	
Y049900020-116	ボルトナット	M16 L=50	個	104	令和 7	10	単-76	
Y049900020-117	メカ型異種管継手 VB90 °	3種 SDR11 150	個	106,300	令和 7	10	内-3	
Y049900020-118	1B鋼直管	150 L=200	本	15,750	令和 7	10	内-3	
Y049900020-119	2B鋼曲管 90 ° (エルボ)	150	本	35,120	令和 7	10	内-3	
Y049900020-120	1B1F鋼曲管スリッパ付き (エルボ)	150 10KF	本	327,300	令和 7	10	内-3	
Y049900020-121	2F鋼直管	150 L=300	本	205,500	令和 7	10	内-3	
Y049900020-122	1F鋼直管	150 L=1300	本	177,300	令和 7	10	内-3	
Y049900020-123	1BSUS鋼製ラッパ付	150	本	157,700	令和 7	10	内-3	
Y049900020-124	2B鋼直管	150 L=1194	本	92,870	令和 7	10	内-3	
Y049900020-125	1B1F鋼直曲管スリッパ付き	150 10KF	本	249,300	令和 7	10	内-3	
Y049900020-126	1B1F鋼直曲管 (エルボ × 2)	150 10KF	本	239,800	令和 7	10	内-3	
Y049900020-127	2B T字管	150 × 100	本	66,500	令和 7	10	内-3	
Y049900020-128	1B鋼直管	150 L=3500	本	251,700	令和 7	10	内-3	
Y049900020-129	1B1F鋼直管	100 10KF L=458	本	58,870	令和 7	10	内-3	
Y049900020-130	2B鋼直曲管 (エルボ)	100	本	124,500	令和 7	10	内-3	
Y049900020-131	空気抜管 1B T字管 90 °	50	本	230,200	令和 7	10	内-3	
Y049900020-132	ゴム伸縮可とう管	150A 偏心100mm	個	273,700	令和 7	10	内-3	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-37	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-38	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-39	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-40	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-41	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-78	
Y049900020-133	コンクリート平板	300 × 300 × 60	枚	900	令和 7	10	単-79	
Y049900020-134	既設屋根撤去復旧工		式	944,200	令和 7	10	内-3	
Y049900020-135	硬質ポリ塩化ビニルVH管	プレーンエンド直管 VH 50 × 4m	m	1,560	令和 7	10	単-41	
Y049900020-136	1F鋼直管スリッパ付き	100 L=1350	本	154,800	令和 7	10	内-3	

登録単価 / オプション単価

		工事名	御浜西部 2 期地区県営中山間事業 (緑) 農用 3 号 (阿田和団地) 用水路工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考		
Y049900020-137	アルミ製パネルドア	両開きアルミ腰パネル戸	組	84,900	令和 7	10	単-88		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-3		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-4		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-5		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-52		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-53		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-80		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-81		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-111		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-112		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-113		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-117		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-118		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-123		
YB10130001-001	購入土 (砂)	クッション用 現場渡し	m 3	10,200	令和 7	10	単-124		
YB10131001-001	接着受口付硬質ポリ塩化ビニル管	VP 150 × 4m	本	13,900	令和 7	10	単-24		
YB10131001-001	接着受口付硬質ポリ塩化ビニル管	VP 150 × 4m	本	13,900	令和 7	10	単-25		
YB10131001-002	接着受口付硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 × 4m	本	4,640	令和 7	10	単-26		
YB10131001-003	ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VH 150 × 5m	本	71,700	令和 7	10	単-29		
YB10131001-004	ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VH 50 × 5m	本	11,720	令和 7	10	単-30		
YB10131001-005	ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VP 150 × 5m	本	23,200	令和 7	10	単-31		
YB10131001-006	ゴム輪形硬質ポリ塩化ビニル管	VP 75 × 5m	本	7,930	令和 7	10	単-32		
YB10131001-009	硬質ポリ塩化ビニル管 (プレーンエンド)	VP 50 × 4m	本	1,832	令和 7	10	単-57		
YB10142001-001	制水弁	3種 内ねじ式 ソフトシール弁 150	基	103,000	令和 7	10			
YB10142001-002	制水弁	4種 内ねじ式 ソフトシール弁 150	基	405,600	令和 7	10	単-34		
YB10142001-003	制水弁	3種 内ねじ式 ソフトシール弁 75	基	46,100	令和 7	10			
YB10142001-004	制水弁	4種 内ねじ式 ソフトシール弁 50	基	146,100	令和 7	10			
YB10142001-005	制水弁	4種 内ねじ式 ソフトシール弁 75	基	181,200	令和 7	10	単-122		
YB10142001-006	制水弁	3種 内ねじ式 ソフトシール弁 100	基	59,400	令和 7	10	単-77		
YB10143001-001	空気弁	急速空気弁 3種 25	個	120,300	令和 7	10	単-42		
YB10143001-002	空気弁	急速空気弁 4種 25	個	162,800	令和 7	10	単-43		
YB10144001-001	ボールバルブ	50A (レバー式) 許容圧力 1.0Mpa以上	個	17,800	令和 7	10			

